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Ind
led

ning

Københavns Kommune og Fonden Realdania 
indgik i 2005 et  part nerskab om at  udvikle 
Mimersgadekvart eret  på Nørrebro t i l  gavn for 
beboerne i kvart eret  og rest en af  København.  
Part nerskabet  formulerede det  som en 
del af  sin målsæt ning at  skabe kreat ive og 
mult ikul t urel le byrum,  der sikrer et  fl ow af  
mennesker gennem kvart eret  og invit erer t i l  
ophold og akt ivit et .  På et  åbent  areal midt  i  
Mimersgadekvart eret  l igger Nørrebrohal len,  
en gammel sporvognsremise der i 1973 
blev indret t et  som lokalt  idræt scent er.  
Nørrebrohal len huser i dag en række t rofast e 
klubber og skif t ende brugere,  men den 
opleves ikke som en inst it ut ion,  der st år i 
forbindelse med gaderummet  og bidrager 
akt ivt  t i l  det  of fent l ige l iv i  kvart eret .  Hal len 
har et  st ort  uudnyt t et  pot ent iale som akt iv 
generat or af  kult ur og idræt  i området ,  og 
skal derfor opgraderes og åbnes så den i 
høj ere grad bl iver synl ig,  t i lgængel ig og akt ivt  
forbundet  med byrummet .  Part nerskabet  
har gennemført  en arkit ekt konkurrence for 
det  såkaldt e Superkileområde,  der grænser 
op t i l  Nørrebrohal len,  og der skal et ableres 
st ærke forbindelser mel lem Superkilens 
åbne udendørsområder og selve hal len.  
Formålet  med proj ekt et ,  der beskrives i det t e 
i l lust rerede program,  er således at  omdanne 
Nørrebrohal len t i l  et  åbent  idræt s- og 
kult urhus,  der bidrager synl igt  t i l  visionen om 
et  akt ivt  og mangfoldigt  kvart er.  Hal len skal 
bl ive det  pulserende hj ert e på ydre Nørrebro.

Det t e i l lust rerede program er en 
proj ekt beskrivelse,  som i t ekst  redegør for 
int ent ionerne med proj ekt et ,  underst øt t et  
af  i l lust rat ioner der fungerer som konkret  
inspirat ion og vej ledning.  Tegningerne 
er udarbej det  for at  øj enskuel iggøre 
Nørrebrohal lens behov og beskrive de 
mul igheder,  der l igger i at  bygge om og 
bygge ud.  Plant egningerne i programmet  
skal læses som vej ledninger,  og col lagerne 
skal ses som drømmebil leder.  
Den endel ige formgivning skal t age 
udgangspunkt  i de vist e vej ledninger og 
int ent ioner.

ILLUSTRERET PROGRAM

Nørrebrohal len l igger på Bragesgade 
nr.  5 med mat rikelnummer UK 4512 og 
4990.  Hal len har et  areal på 9739m2.  
Nørrebrohal len besøges hvert  år af  400.000-
450.000 personer.  Tidl igere har besøgst al let  
været  oppe på 600.000 personer om året .  
Hal len ej es af  Københavns Kommune og 
drives af  Kult ur- og Frit idsforvalt ningen,  
t eam Øst erbro/ Nørrebro.  Hal len har en 
dagl ig ledelse,  en brugerbest yrelse og pt .  
16 ansat t e.
Hal len blev malet  og delvist  renoveret  i 
1998,  hvor også dele af  pladsen omkring 
hal len blev ist andsat .  I 2008 blev der 
sat  nye vinduer i nogle af  de t i lmurede 
vindueshul ler,  mange små skure blev 
nedrevet ,  facaderne blev af renset  og 
t ræværket  blev malet .  Indvendig blev 
gulvet  i hal 3 slebet  og lakeret ,  og gulvet  
i hal 6 blev udskif t et .  I 2009 er forpladsen 
ved indgangen i Bragesgade og t oilet t erne 
i forhal len blevet  renoveret .  I sommeren 
2009 udskif t es gulvet  i hal 1.  Trods disse 
renoveringer f remst år de indvendige dele 
af  hal len dog forsat  sl idt e og ut idssvarende.  

NØRREBROHALLEN I DAGINDLEDNING
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B
aggrund

Part nerskabet  udbød opgaven med at  
kort lægge Nørrebrohal lens behov og 
pot ent ialer t i l  en række indbudt e t værfagl ige 
t eams,  og udvalgt e i sommeren 2007 et  
konsort ium best ående af  Keinicke & Overgaard 
Arkit ekt er,  Rekommanderet  og Mind Swit ch 
t i l  at  t age udfordringen op.  Teamet  fi k 
t i l  opgave at  undersøge hvilke t i l t ag der 
kunne gøre Nørrebrohal len t i l  ’ Fremt idens 
Idræt s- og Kult urhus’  og deref t er udforme 
et  program t i l  en arkit ekt konkurrence.  
Konsort iet  t og navnet  Unit  NBH og st art ede 
udvikl ingsarbej det  op,  i t æt  samarbej de 
med en lokal arbej dsgruppe,  der t al t e 
repræsent ant er f ra brugerbest yrelsen,  
hal lens ledelse,  områdefornyelsen samt  
kult ur- og f r it idsforvalt ningen.  Først e skridt  
i  udvikl ingsarbej det  var at  gennemføre en 
såkaldt  prej ekt fase,  hvor et  t eam af  yngre 
konsulent er,  med vidt  forskel l ig fagl ig 
baggrund,  gennemført e en bred afsøgning 
af  t i lst anden i lokalområdet  og spirende 
t endenser indenfor kult ur- og idræt sl ivet .  
Den indsamlede viden dannede grundlag 
for dannelsen af  visionen for proj ekt et ,  
men pegede også på nogle specifi kke 
akt ivit et er,  som med fordel kunne opst art es 
i Nørrebrohal len.  Ef t er de indledende faser 
ændrede proj ekt et s forudsæt ninger sig,  og 
budget t et  vist e sig afgørende mindre end 
forudsat .  Unit  NBH og arbej dsgruppen valgt e 
derfor i samråd med Part nerskabet  at  forlade 
idéen om en st ort  anlagt  arkit ekt konkurrence 
og i st edet  sat se på at  udvikle en række 
konkret e init iat iver,  der kunne videreudvikles 
og iværksæt t es successivt .  Det t e arbej de 

result erede i forslag t i l  12 indsat sområder 
og proj ekt er,  der t i lsammen kunne hj ælpe 
Nørrebrohal len på vej  mod at  bl ive 
’ Fremt idens Idræt s- og Kult urhus’ .  Disse 
12 blev senere kondenseret  t i l  8 konkret e 
proj ekt forslag,  der indenfor en begrænset  
økonomisk ramme kan gøre Nørrebrohal len 
t i l  ’ Fremt idens Idræt s- og Kult urhus’ .  Unit  
NBH udformede et  foreløbigt  i l lust reret  
program med disse 8 proj ekt er,  og sendt e 
i sommeren 2008 ansøgninger f rem t i l  en 
række privat e fonde med håb om at  kunne 
skaf fe supplerende fi nansiering t i l  de 8 
proj ekt et .  Fondsst øt t en udeblev imidlert id 
og arbej dsgruppen måt t e derfor priorit ere 
hvilke delproj ekt er,  man ønskede at  real isere 
indenfor det  eksist erende budget .  3 proj ekt er 
blev udvalgt .  Disse skal nu opføres og gøre 
Nørrebrohal len t i l  et  ” Åbent  Idræt s- og 
Kult urhus” .  Der skal fort sat  søges midler 
t i l  real isering af  de 5 proj ekt er,  som i 
først e omgang ikke kan real iseres,  og der 
skal løbende arbej des videre på at  udvikle 
hal len,  så den på sigt  kan leve op t i l  t i t len 
’ Fremt idens Idræt s- og Kult urhus’ .

Nørrebrohal len l igger ud t i l  Nørrebrogade 
og grænser op t i l  bol igområdet  
Mj ølnerparken.  Området  har den st ørst e 
t æt hed af  børn og unge i København.  Ydre 
Nørrebro huser desuden t re ud af  fem 
særl igt  social t  belast ede bol igområder 
i København.  Der t ales mere end 50 
forskel l ige sprog i nærområdet .
Den st ore forskel l ighed og mangfoldighed 
giver området  en række sociale 
problemst i l l inger,  men  gør samt idig 
bydelen t i l  en af  Københavns mest  
levende og dynamiske.  Et  meget  konkret  
vidnesbyrd er de mange kreat ive 
virksomheder,  som p. t .  fl yt t er t i l  området .  
Udfordringerne såvel som pot ent ialerne for 
bydelen er st ore,  og Nørrebrohal len kan 
spil le en vigt ig rol le.

YDRE NØRREBRO

PROCESBESKRIVELSE
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FORMÅL
Nørrebrohal len skal f remme akt ivit et er indenfor:  Idræt ,  kult ur,  samfundsorient eret  debat  og sociale arrangement er.

MISION

Nørrebrohal len er et  idræt s- og kult urhus med plads t i l  al le.  

VISION

Nørrebrohal len skal være essensen af  Nørrebro - bydelens hj ert e.

Nørrebrohal len skal i  sig selv opleves som 
essensen af  Nørrebro og afspej le karakt eren af  
det  omgivende kvart er.  Hal len skal underst øt t e 
og give plads t i l :  Mult iet nicit et ,  nærmil j ø,  
gamle,  unge,  energi,  forskel l ighed,  leg,  
init iat iv,  variat ion og samt idighed.  
Frem for at  st rømline hal len skal der arbej des 
på at  f remhæve og udbygge kval it et er og 
mul igheder i det  eksist erende.  Brugeren og den 
besøgende skal opleve hal len som et  unikt  rum 
af  mangfoldige mul igheder for kult ur og idræt .  
Hal lens rå rammer og indust riel le karakt er 
skal fast holdes og st yrkes gennem f remt idige 
renoveringer og ud/ ombygninger.  
Nørrebrohal len skal være nat url igt  
samlingspunkt  for idræt s- og kult urakt ivit et er 
på hele ydre Nørrebro.  Nørrebrohal len skal 
akt ivt  udvikle og udbyde akt ivit et er der 
appel lerer t i l  al le de lokale befolkningsgrupper 
og foreninger,  og informere bredt  om 
muligheden for delt agelse i disse akt ivit et er.  
Nørrebrohal len skal løbende udvikle nye 
akt ivit et er i samarbej de med huset s 
eksist erende og pot ent iel le brugere,  og hal len 
skal invit ere iværksæt t ere indenfor kult ur og 
idræt  t i l  at  benyt t e facil i t et erne,  når de af  
egen drif t  udvikler t i l t ag og akt ivit et er t i l  gavn 
for kvart eret .  

Udvikle et  servicekoncept  hvor personalet  
uddannes,  så det  kan forest å og yde service på 
høj t  niveau,  der sæt t er brugeren i cent rum.  

Opbygge et  st ærkt  virksomhedsmil j ø hvor et ik,  
moral og service er grundst enene.  

St yrke en personalepol it ik,  som bygger på en 
moderne værdibaseret  ledelsesform,  der sikrer 
nedbrydning af  faggrænser.

Få ut i lpassede unge i t ale gennem ansæt t else i 
hal len.

Være kendet egnet  ved at  der ikke er langt  f ra 
beslut ning t i l  handl ing.

INTENTIONER 
Hallens organisat ion har t idl igere formuleret  
en række int ent ioner,  som man på kort  og lang 
sigt  ønsker at  ef t erkomme.  
Man ønsker at  Nørrebrohal len skal:

Til t række endnu fl ere brugere – især f ra 
lokalmil j øet .

Udarbej de ret ningsl inj er for en idræt s- og 
kult urpol it ik i  nærområdet .  Hal len skal være 
en plat form for int egrat ion i kvart eret .  De 
mange et niske grupper skal al le føle sig 
velkomne og kunne delt age i fælles idræt s- og 
kult urakt ivit et er.

Føre en akt iv prispol it ik,  der sikrer priser hvor 
” al le kan være med”  uden at  gå på kompromis 
med kval it et  og service.

St yrke og udvikle brugerdemokrat iet .  Det  skal 
gøres at t rakt ivt  at  sidde i brugerbest yrelsen.

Sikre et  konst rukt ivt  samarbej de mel lem 
administ rat ionen,  brugerbest yrelsen og 
hal lens dagl ige brugere,  både på klub- og på 
privat plan.

VISION OG MISION
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Under arbej det  med programmet  for 
f remt idens Nørrebrohal har Unit  NBH ikke 
alene haf t  for øj e at  udvikle faci l i t et erne,  
men i l ige så høj  grad at  indt ænke hvilke 
nye akt ivit et er ,  organisat ionsformer  og 
kommunikat ionsst rat egier, der skal t i l  for at  
hal len kan leve op t i l  visionen om at  bl ive 
Nørrebros hj ert e.  Denne helhedst ænkning skal 
bevares i den videre udvikl ing af  hal len i de 
konkret e proj ekt er,  der nu skal opføres.  

En ny bred kreds af  brugere vi l  kun indt age 
hal len og fylde den med l iv,  hvis der t i lbydes 
int eressant e akt ivit et er,  som er målret t ede 
mod best emt e brugergrupper.  Disse akt ivit et er 
skal være let t i lgængel ige og synl ige uden 
for hal lens snævre cirkler.  Derfor er det  
et  afgørende element  i opgraderingen af  
Nørrebrohal len,  at  hal lens mange akt ivit et er 
fornyes i t akt  med at  brugernes int eresser 
forandrer sig.  Samt idig skal de akt ivit et er 
der t i lbydes og er i gang,  gøres overskuel ige 
og invit erende gennem øget  t ransparens og 
brug af  visuel le medier.  Nørrebrohal len skal 
have ansat t e udvikl ingsmedarbej dere,  der har 
overbl ik over de pot ent iel le kundegrupper,  
ved hvilke akt ivit et er de savner og hvordan 
man kommer i dialog med dem.  Det t e proj ekt s 
åbning af  hal len skal med ét  slag bringe 
Nørrebrohal len f rem i gadebil ledet ,  men 
hal len skal samt idig udvikle et  beredskab,  
der kan t age imod nye brugere,  udvikle nye 
akt ivit et er t i l  dem og løbende j ust ere hal lens 
indret ning,  så den passer t i l  de akt ivit et er der 
ef t erspørges.

HELHEDSTÆNKNING



KOMMUNIKATION

Holstrebro Kunstmuseum. Intern 
kommunikation vigtig.  Så begynder 
medarbejderne at tage initiativ.  Ugentlig 
nyhedsbrev.  S.  48

Korsgadehallen: Dårlig rebound
fra udmelding om ”det er jeres 
hal” .  S.  52

Ole B: Kerneområde: Idræt + kultur 
+ det sociale,  s.  53

Weiss.  Se på elektronisk booking.  Overvej  
om beboerskab på NB giver automatisk 
medlemskab til NBH S.  62

Weiss: NBH som 
demonstrationsprojekt for 
vellykket integration S.  63

Frederik: NB har stort ’slumpotentiale’ .  Det nye cool 
sted.  Hvordan hyper vi uden at patienten dør? S.  65

Kult.hus bispebjerg.  Ved arr.  Med etniske 
grupper er det vigtigt at synliggøre at etniske 
grupper kommer S.  69

Kult.hus Bispebjerg: Udgiver 
husstandsomdelt avis hver måned 
plakater og flyers S.  70

Bazar Vest: Benytter mest 
pressen til branding S.  82

Bylivsgruppen Ørestad: Vigtigt at have fokus på kommunikation og 
sammenhæng i virke og budskab S.  94

Idræts og kulturhus = 
idræts og kulturhal S.  106

Mette Høxbro: Københavnskommunes 
motionsstrategi ’København en by i 
bevægelse’  grundelementer: Viden,  
muligheder og handling S.  111

Maria: NBH som hjerte og bibliotek som 
hjerne i den krop som er NB S.  112

Parken: Nødvendigt med velfungerende 
kommunikationsnet så alle medarbejdere altid 
ved hvad der foregår.  S.  131

Frederik: Avanceret 
booking system S.  14

Frederik: Alle brugere af NBH har 
brugerprofiler og der foregår stor social 
udveksling omkring sitet S.145

Bache- Cbrain: Overvej  hvilken Itløsning og 
hvad denne skal understøtte.  Find målet

for den gode løsning S.  146

Bache- Cbrain: Smidig booking er en 
selvfølge og man skaber ikke loyalitet 
gennem basisfunktioner.  NBH er 
derimod et fantastisk sted at arbejde 
med communities.   S.  147

Frederik: Bruger voxpop opstillet i forhallen vil 
måske være en god måde at få input S.  157

Frederik: NB overgår Christiania på Google og dermed et af 
Danmarks højest profilerede steder.  Det skal der arbejdes med i 
brandingen.  Evt: ’Det nye ungdomshus’ .  162

Eva: Mads og monopolet special om NB. .  S.  175

D.  Betak: ’det åbne køkken’: Svært a
engagere etniske forældre uden om d
sædvanlige kontaktflade.  En vinkel e
inddragelse gennem deres børn - og h
mad og folkekøkken et samlingspunkt

Askestad,  Bates: ’Brand Promise’  -
hovedbudskabet,  her er det vigtigt at man holder 
hvad man lover,  det er NBH ikke i stand til på 
nuværende tidspunkt S.  193

Frederik: Hvorfor er der ingen reklamer i NBH?? S.  193

Fredrik: Få lavet Gp-karts og T-shirts!! ’Det  ny 

ungdomshus er for alle’ . . . .  S.  193

Askestad,  Bates: NBH er en smuk gammel remise som er 
bygget om til en sporthal.  Fremstår som resten af NB som en 
gammel og nedslidt perle. . ’Når det  laller,  når det  hele er lal,  

bibringer et  sådan sted ingen loyalitet  og t ilt rækning’ S.  194

Askestad,  Bates: ’Jeg t ror nu nok NBH skal være 

en lokal t ing. Jo større område du vil t ilt række, 

des mere specifik og fokuseret  skal du være’  

. . ’Man kunne brande NBH som essensen af NB dvs

mult ietnicitet ,  ballade, ungdomshus, nærmiljø,  

gamle og unge mennesker osv.  S.  195

Askestad: ’ I reklameregi hedder første linie i 

lærebogen: fasthold nuværende kunder’ S.  195

Frederik: Betragt NBH som en virksomhed der skal løbe rundt af 
egen drift.  Når identiteten ligger fast udarbejdes en 
brandmanual,  logo,  brandpromise og USP (unique Selling
Prposition).  Dette skal virket som samlet guideline for 
aktiviteter,  kernekompetencer og målsætning.  S.  197

Flemming: Askestads idé med et spørgeskema til 
borgerrepræsentationen er god - vi ved ikke hvad 
det politiske bagland vil. S.  197

WOCO: Nærområde: Reasons to go,  branding af 
KBH gennem specifikke events(41% af turisterne i 
KBH).  Fjernmarked: her præsenteres KBH 
temabaseret S.  214-215

Voldsmose: Borgerne skal inddrages mest muligt -
det giver størst ejerskab S.  218

L.  Engholm: Der stiles ofte uacceptable krav fra etniske 
forældre.  Skolen tager her en dialog for at ændre meningen
lykkedes det ikke må børnene forlade skolen.  S.  245

DGI/ rådmandsgadeskole: Har udarbejdet 
håndbog for håndtering af integration S.  246

Shezone: Vigtigt at henvende sig også til ressourcestærke kvinder så 
aktiviteterne ikke ender som socialt projekt.  S.257

Brugerbestyrelse: Informationsniveau skal 
højnes,  eks ved brug af bannere.  Eks er det 
umuligt at finde information om at det er 
muligt at booke multihallen.  SI

Line Kirkegård,  NORD. I arbejdet 
mødtes de unge med langt større 
forventninger end de var vant til.  
Arkitekternes professionalisme gjorde 
forskellen.  S.  152

Line: Ifm bruger inddragelse mener hun ikke a
brugerne faktisk kender hallen - derfor vil en 
omvisning sikkert falde et tørt.  sted S.  155

KOMPETENCER BRUGER

STRATEGI MARKEDE

KOMPETENCER BRUGERE

STRATEGI MARKEDET

ORGANISATION

Kirsten Hansen: Kendskab til den enkelte unge.  
Konfliktnedtrappende,  s.  37 + First Floor s.  41Kirsten Hansen: Socialpædagogiske kompetencer 

+ lokale erfaringer,  s.  38

Kirsten Hansen: Visioner skal skabes af 
brugere,  s.  38

First Floor: Utilfredse medarbejdere 
tilbydes større ansvar.  S.  41

Henning + Kirsten H taler for klar 
social pædagogisk strategi.

Nicolai: Flyt first floor el.  Lign.  Ind i 
NBH.  S.  43

NBH idag interview: Stressende,  ikke midler nok til ord.  drift; tænker 
ikke på hallen sekundet man har fri; lorteunger ; Godt miljø
medarbejdere imellem; Ø:bedre information om planer; Kasper 2Gér 
føler han har fået en chance ; Start fra nul med personalegruppe.  S.  
45-46

Holstebro Kunstmuseum. Hvordan få 
det bedste ud af ustabil 
personalegruppe: Faste rutiner + 
tildeling af mindre ansvarsområder.  S.  
48

Maria: Udpræget lyst til at være bag 
skranken frem for på gulvet.  S.  49

Korsgadehallen: Ansætter” rødder”  som 
opsynsmænd + gratis haltid s.  52

Ole B: Pædagogisk metoder ikke

at have en metode! S.  53

Ole B: Forskellige interessegrupper 
på NB modarbejder hverandre.  
Klaner der kun fokuserer på egen 
dagsorden.  S.53

Ole B: Alle klubber i NBH slås sammen til én klub.  For at 
undgå konservatisme og selvfokusering,  Frivillige 
kræfter kunne således arbejde for ’huset’  ikke den 
enkelte klub.  53+127 Bakkes op af Lyngby Boldklub: 
Børn skal gå til sport ikke fodbold.  S.  223 Bakkes også 
op af Gert riget.

Søren: samarbejdspartnere 
udvælges kritisk - ikke venner 
med alle S.  55

Prismen: Medarbejdere har selv 
deltaget i udvikling af vision S.  
75

Prismen: Velfungerende ugentlige 
koordineringsmøder.  S.  68

Prismen: Håndtering af besværlige unge: Konfliktløsning 
kompetencer hos alle personaler; ansættelse af 
dedikeret børne-ungdomsarbejder; fokus på generel 
kompetenceløft frem for specialisering.  S.  76

Flemming: Flere steder går kombination af at kunne forfølge 
private udviklingsinteresser og arbejde hånd i hånd; hvordan 
ser det ud i NBH? S.  78

Mads,  Bazar V: Spændende med den tryghed/ tillid som 
udvises i og med at brugerne selv tager ansvar for 
aftentimer - sikkert tæt forbundet med at alt ansvar 
pålægges standejerne.  S.  68

Bylivsgruppen Ørestad: Hjælper brugere med at 
støbe projekter og rejse finansiering S.  95

Maria: Skal der etableres en 
Bylivsgruppe i NBH? S.  97

Mette Høxbro: NBH skulle ansætte idrætskonsulenter eller andre 
fagressourcer til at løfte aktivitetstilbud S.  112

Josefine: Man kan med fordel samarbejde med de 
foreninger/organisationer som allerede har erfaring med 
aktivering/ indslusning af etniske unge.  NBH kunne 
overveje at samle dem fysisk i NBH S.  122

Else Trangebæk: brug ressourcer på 
kortlægning af demografisk 
sammensætning.   S.  140

Frivillighed er ved at brede sig som 
frynsegode på arbejdspladser.  Det giver 
medarbejderen et skud mening - betalt af 
arbejdsgiver - måske er der perspektiver ift
NBH? S.  168

Frederik: Volontørarbejde er samfundslegaliseret og systematiseret 
udnyttelse af unges uovertrufne evne til at overbyde hinanden i 
slavemoral i de liberale strukturers hellige navn.  S.  168

Shahriar Shams: EVU,  Social pæd initiativer 
er gode,  men det handler om at ansætte de 
rette folk.  Ikke ung,  men voksne pædagoger 
med etnisk baggrund.  For at få etableret 
lettere kontakt til familierne.  S.  171

Kaospiloterne: International bestyrelse og 
fungerende bestyrelse.  Den første til at 
styrke inspiration,  netværk og profil,  den 
anden til at drive visioner frem i det 
daglige.  172

Kaospiloterne: Studerende kan eventuelt 
samarbejde med NBH om projekter - nu og 
senere S.  173

Flemming: Husk at DGI og KBU (DIF) er 
konkurrenter - måske vil KBU og DIF en egen 
pendant til DGI? S.  178

Eva: Måske skal NBH huse en tilsvarende prof.  Org.  lig 
Håndværkets hus blot rettet mod Idrætsforeninger,  
undergrundsmusikscene,  iværksættere. . .  S.  146

Askestad: NBH kunne etabler/ indtræde i et 
internationalt netværk af NBH’er.  En rig 
infrastruktur hvor man kan blogge og interface. .  
S.  196

Lyngby Boldklub: Fuldtidsansat til at 
rejse penge s.  223

S.  Søborg,  HID,  Projektfaciliterings
kompetence kursus.  Medarbejder 
opkvalificeres til at være fødselshjælper på 
lokale projekter/ initiativerS.  227

Eva: Søren Søborg,  HID er stor kulturhus 
kompetence og bør sidde i et evt
AdvisoryboardS.  228

Josefine: Sæt skoleklasser til at bestyre NBH i 
en uge i løbet af deres skolegang – for 
inddragelsens skyld S.  248

Brugerbestyrelse: Idrætskonsulent til 
aktivering af flere,  SI

BrugerbestyrelseGR: Har tidligere anbefalet 
selvejende institution,  men med skiftet til KFF 
har hallen mulighed for at disponere over 
egne budgetter,  SI

Brugerbestyrelse: Åben overfor tanke om 
professionel bestyrelse SI

Brugerbestyrelse HB: Plan for udvikling af 
personale,  serviceniveau skal højnes markant.  
SI

EVU: Tal med Tove fra Nørrebro 
Socialcenter for forståelse af den 
pædagogiske situation på NB S.  172

Bazar vest: Integration er altid blot et biprodukt 
gennem daglig interaktion S.  81

AKT I V I T ET ER

First Floor: Gratis at komme i klubben,  s.  41

First Floor: Aktiviteter tager 
udgangspunkt i brugerbehov,  s.  41

Korsgadehallen: Ingen aktivitetsstrategi fra start = turbulent 
start + 1 mio kr udgift til ruder.  S.  51,52

Korsgadehallen: Problemer med 
mindre bemidlede familier .

Sviner,  larmer og overlader deres 
børn.  S.  52

Weiss: Se på 
invandrerpigerne,  udvikl til 
dem, overset gruppe,  
udfording af 
feminin/ maskulin s.  61

Maria: NBH må ikke blive 
endnu et ’behandlingssted’  
S.  54

Weiss: Inddrag alle lokale netværk Game etc.  Målret 
aktiviteter til dem så man ikke ender med udefineret 
uklar målgruppe der vil please alle S.  61

Kult.hus Bispebjerg: Superbrugere som har fulde 
rettigheder mod at undervise.  + 
bytteprincipper; øvelokaler = forestilling,  
koncert.  S.  68

Weiss: Største NB udfordring: integration.  Desuden 
ligger sundhedsniveau meget lavt.  Alt i alt målsætning 
om at rette op på sundhed S.  62

Line: gruppen 18-29 år udgør 33 % 
i mimersgade kvarter S.  69

Kult.hus Bispebjerg: Pædagogisk 
fornuft i en lille brugerbetaling 
S.  70

Mohamed bruger interv: 
Aktiviteter med 
udgangspunkt i de 
forskellige 
nationaliteter,  eks 
omkring helligdage S.  90

Eva: NBH som ny base for kulturelt og socialt 
iværksætteri.  Projekter skal styrke bydelens image og 
brand S.  93

Bylivsgruppen,  Ørestad: Frivillige ildsjæle har 
ofte meget travlt - svært at køre initiativer til 
ende.  S.  94

Bylivsgruppen Ørestad: Vigtigt at have 
store samarbejdspartnere med om bord 
- skaber tillid S.  94

Prof.  Harsløv: Man skal ikke være bange 
for at søge til arketyperne: S.  99

Prof.  Harsløv: NBH kunne blive centrum 
for off-broadway: S.  99

Prof.  Harsløv: NBH som mad-værksted hvor man 
mødes om fælles madlavning og oplevelse: S.  99

Prof.  Harsløv: Man må ikke glemme det teknologiske som mulighed.  Mulighed for 
eksperimenteren for brugere.  Seattle Rockmus.  Godt forbillede. : S.  99

Prof.  Harsløv: NBH som ’kulturelt eksperimentarium S.  99

Mette Høxbro: NB Bibliotek meget 
interesseret i samarbejde S.  110

Mette Høxbro: Mange børn kommer på 
biblio for lektiehjælp - måske kan de 
sendes videre i NBH med coach? S.  
112

Mads: Nærsanselig oplevelse: bevægelse 
og omgang med ting som centralt for 
perceptionsevne og erfaringsdannelse.  
S.  115

Mads: Mimetisk handlen: menneskets 
praktiske og sanselige potentialer 
overføres gennem mietiske erfaringer.  
Den handlende former og formes af 
verden.  S.  115

Mads: Rafineret sanseoplevelse i Netos værk.  
Koderne for interaktionen med omgivelserne 
var ikke tydelige men skulle udforskes S.  115

Mads: Scenografi som væsentligt 
potentiale - og ikke kun for teater og 
kunstinteresserede S.  117

Mads/Maria: Naturen som element med 
højsanselig værdi.  Også mulighed for 
integration med superkilen ad denne 
tangent S.  118

Josefine: Tendens mod 
individualiserede tiltag 
hvor udgangspunktet er den 
enkeltes motivation S.  120

Idrætsguiderne: Børn vil gerne dyrke idræt,  men 
forældrene er utrygge.  Hjælper bl.a.  Med tolke ned i de 
mindste detaljer for at fjerne barrierer S.  121

’ Idræt og samvær’: Træneres motivationsfaktor 
er ’sjov’ ,  ansvar og undervisningserfaring - ikke 
dygtiggørelse i sportsgrenen S.  122

Søren: Skal man lave sommerlege over 
fem dage hvor man kan prøve en 
masse forskelligt? Og inddrage 
kulturtilbud? S.  124

Eva: Kommunalt drevet Wellness center som led i 
et nyt sundhedshus S.  135

Jeppe: Som afløber af individualisering og pleje af 
individ: 1) formuler aktiviteter omkring brugernes 
individuelle behov,  2) have fokus på 
oplevelsesforløb (rammer,  forløb,  service).  S.  139

Else Trangebæk: Arbejd på at få sat idræt ind i en 
erkendelsemæssig sammenhæng S.  141

Eva/Morten: Pas på med ’kommunalt’  opdragende 
sundheds tiltag.  Der skal nytænkning til i 
henvendelsen/konceptet.  S.  142

Sundbo: NyNBH evt.  Samlingssted for 
’oplevelse af NB’  a la  ’smag på falster’  
S.  160

Søren: NBH sted for 
teambuilding/kursusaktiviteter for 
virksomheder S.  162

Line: Optimering af haltid,  i 
Korsgadehallen lejer de hallen ud til 
virksomheder i dagtimerne S.  163

KBU: NBH meget attraktiv pga palcering.  Ville overveje at flytte KM i 
indendørs fodbold dertil hvis man indfører ’ futsal’   S.  177

Meyers catering: Ser gode muligheder for etnisk vinkel for 
deres traditionelle danske folkekøkken.  Koncept kunne 
udvikles over kodeordene kultur,  etnicitet og sport S.  181

Jimmy Stengade 30: Strøm - elektronisk festival løber 
hvert år af stablen forsk steder i kbh - (NB bibliotek har 
lige arr ’understrøm’) måske kunne NBH være venue for 
’Strøm’? S.  188+233

Jeppe: ’Verdensmusik’  bliver i disse år udforsket meget 
innovativt.  Lokale,regionale traditioner tages op og blandes 
med vestlig musik - med mange nye udtryk til følge.  S.  189

Line: Lyd til at ændre folks perception af byrum. Få evt
Cardiff selv til at lave en city-walk.  NBH har en spændende 
forhistorie,  hvorfor ikke bringe denne side lydligt i spil i NBH.  
En forskydning i tid!? S.  203

Flemming: god idé med etablering af en rand af 
kultur,  events og alternative idrætsformer rundt 
om NBH. Det vil give andet interface. S.  212

WOCO: Stort julemarked? 
Weekend-markeder?S.  215

WOCO: NBH lokalt 
markedsføringcenter for NB S.  215

WOCO: Få udvidet bycykel zonen S.  
215 Mads: samarbejde med LOKE 
cykler om cykeludlejning s 217

WOCO: Vigtigt at lokale er tilstede for at turister 
deltager.  Få fusioneret etniske grupper og unge.  
Tilbyd bemandende lejepladser så forældrene kan 
sidde på café og nye manfoldigheden S.  215

Lori Webb,  Det er vigtigt at skabe arr som 
sætter fokus på emner som vi kan samles om 
end at lave arr som udstiller vores forskelle S.  
219

Flemming/ webb: Kan god dialog med 
børn lokke forældrene til aktivitet? 
S.  41+220

Morten: Kan man skabe et udvalg for 
kulturmangfoldighed? Søren: Hellere ved at 
tilbyde iværksætterplads S.  220-221

Lyngby Boldklub: Sport skal baseres 
på det sociale og man skal fokusere 
på gode oplevelser s.223

Eva: 
Fremtidsperspektiver: 
Ny ældregeneration; Ny 
kvinderolle; E-sport; 
Fremtidens (IT)Børn; 
Sociale netværk; Sport 
og sundhed S.  225-226

S.  Søborg,  HID: Kontakt Søren Mølnitz hvis 
relationen HID /  DGI skal undersøgesS.  228

Nicolai: Electrohype er interesseret i dialog,S.  
233-234

Kulturministeriets breddeudvalg: Det er fokus 
på at styrke børne og ungdomskulturen og 
dennes idrætsaktivitet ,  da der er sket fald i 
denne aktivitet S.  237

Lise Engholm Rådmandsgade skole: 
Tager man for mange hensyn 
fremmer man fundamentalisme,  
omvendt ’ rives’  børn i stykker af for 
forskellige krav/verdener; derfor er 
fornuftige kompromisser vejen 
frem,  s.  244

L.  Engholm: Mange indvandrerpiger lever 
meget isoleret – derfor er fritidstilbud 
vigtige – og dermed også kønsseparerede
aktiviteter S.  245

L.  Engholm: Mange af 
skolens børn har et meget 
begrænset kendskab til 
deres nær- og 
fjerngeografi,  s.  245

Majken Gilmartin: Tiltrækning af 
kvinder kræver revision af 
rammer: Online booking,  fri 
træning et par aftner,  betaling 
pr.  træning,  en event 
(motivationsfaktor) at samles 
om, grin frem for fokus på 
konkurrence S.  220-221

Brugerbestyrelse: Plads til projektaktivitet; få børnehaverne 
til at bruge hallen; etablere eksperimentarium; elitesport 
som tiltrækning,  SI

N.  Ahmad; Flere og bedre basketfaciliteter,  må 
sige nej  til interesserede,  SI

KOMPETENCER BRUGERE

STRATEGI MARKEDET

Kirsten Hansen: Ungdomsklub i NBH,  s.  38

Weiss: Jeg ville ’skrælle’  hallen,  
ind til benet og åbne enderne og 
styrke forbindelsen ml inde og 
ude S.  61

Weiss: Arbejd med forsk typer af medier,  
høj ttalere i jorden til Ipod,  ny livsstil møder 
mennesker gn fysisk udfoldelse,  opbakning 
til alle de unge i området.  S.  61

Weiss.  NBH er semifredet.  Så et 
sted der ånder af kulturarv og 
byhistorie kombineret med nye 
funky tiltag S.  62

Weiss,  Mener at NBH har kritisk 
tilgængelighed S.  63

Maria: Hvordan man får dagslys ind uden at 
blænd skal løsese S.  64

Prismen: Man skal huske at 
kulturelle brugere ofte stille større 
krav til lukkede rum S.  77

Vesterbro Kulthus: Undervurder ikke de 
fysiske rammer - det rå look tiltrækker 
unge S.  86

Mohamed bruger interv: Cafeen ligger skjult -
skal ligge ud til NBG S.  89

Mohamed bruger interv: NBH er 
skummel og skræmmer pigerne 
væk.  89

Frederik: Børn i byen skal opleve 
bygninger som krop og lejeplads.  Rampe 
mellem gade og tag.  S.  104

Frederik/Weiss: Basketbar som model 
for udveksling mellem forskellige 
aktiviteter S.  104

Frederik: Unge idag er ’sitiduals’ ,  dvs.  
Identitet tager form af de fluktuerende 
omgivelser.  Defor skal krop og 
bevægelse være bestemmende for 
byggeri.  S.  104-5

Frederik: Søg en kombination i Prismens 90 
udluftningsvinduer,  Parkens brug af åbent/ lukket tag og 
Basketsbar i forhold til inde/ude og pladserne omkring.  Så 
er man langt S.  105

Line: Vigtigheden af at lægge ’spor’  i 
hallen,  henviser bl.a.  Til grafitti.  Spor 
kan skabe identitet og tilhørsforhold S.  
119

Frederik: Fysisk vartegn som 
peger på en samlet 
integrations/ inddragelsesindsa
ts.  ’Lad os lave en mini Times-

square der hvor NBH, NBG og 

superkilen mødes’ .  S.  124+197

Eva+EVU+KBU: Konferencefaciliteter efterspørges S.  
137+171+177

Else Trangebæk: En idrætscafe med formidling om 
krop & idræt S.  141

Frederik: Plug-in til Mp3 
afspillere S.  144

KBU: oprette facilitet til at huse og samle 
byens idrætsforbund S.  177

Flemming: Kan man som i Asien forestille sig en 
slags mad bazar vest hvor man kan få meget 
forskellig mad? S.  183

Kenneth Bager: Der mangler ikke rigtigt spillesteder i CPH - der mangler derimod 
visionære spillesteder.  Få ansat folk med visioner som brænder for sagen S.  186

Kenneth Bager: Skal NBH arbejde som 
spillested skal der tænkes atmosfære,  
koncept og coolness - både ift medarbejdere 
og fys rammer.  Dynamiske rum som kan 
indrettes størrelsesmæssigt efter arr.  S.  186

O Jensen,  Vega: Rummet skal kunne styrke 
og løfte musikken - så det ikke er musikerne 
der skal trække rummet op.  S.  186

M Belgsting,  Global CPH: Akustik skal indtænkes 
fra start - akustik er enormt dyrt at implementere 
efterfølgende S.  187

Jimmy.  Stengade 30: Korsgadehallen har ikke fra 
start overvejet at være spillested - det giver store 
problemer nu S.  188

Nicolai: Hvem siger en sportshal 
behøver at ligne en sportshal? S.  
190

Kulturhus Voldsmose: Primært fokus: ikke organiserede brugere.  
Specielt fokus på unges musik og dans + aktiviteter for familier S.  218

Morten Varano,  Rust: De vil være meget 
interesserede i en venue til omkring 
500 pax S.  233

Kaya Rossler: 7 parametre for forståelsen af 
menneskelige behov i arkitektoniske rum: 
Stimulering; Sikkerhed; Klarhed; Privathed; 
Social Interaktion; Komfort; Identitet S.  250

Shezone: I USA er man begyndt med aflukkede afd i fitnesscentre for 
kvinder.  Har god tiltrækning på både yngre og ældre,  s.  257

Brugerbestyrelse: Meget pragmatisk indstillet.  
Der må ske noget nyt! SI

Brugerbestyrelse: Multihal skal gøres færdig og 
fungere.  Den er hjørnesten i kulturdelen af NBH,  SI

A.  Mikkelsen,  klatrer: Vil gerne have flytte 
indgang fra Superkile.  Ødelægger meget for 
klatrerne,  SI

H.  Bijkirk,  brugerbestyrelse: Bedre 
lagerfacilitet til at understøtte ønske om 
større fleksibilitet.  SI

Shezone: Behov for lukkede træningslokaler,  kvindelige trænere og 
adgangforbudt for mænd – er meget int i samarb.  256

FACI LI T ET ER

KOMPETENCER BRUGERE

STRATEGI MARKEDET

WOCO: Forum for mindre konferencer s.  216



13

PrejektVisionen,  ” Nørrebrohal len skal være essensen 
af  Nørrebro,  bydelens hj ert e” ,  blev formuleret  
af  Unit  NBH som et  koncent rat  af  den viden 
der blev indhent et  i  den indledende prej ekt  
fase.  Det  følgende afsnit  redegør for nogle 
af  de vigt igst e akt ivit et er,  kont akt er og 
informat ioner,  der l igger t i l  grund for visionen.   
Udgangspunkt  for udvikl ingsprocessen var 
ikke at  opnå et  best emt  mål,  men at  skabe 
målet  undervej s i processen.  For at  st art e 
afsøgningen af  mul ige mål indledt e Unit  
NBH udvikl ingsprocessen med et  prej ekt ,  
der blev sat  i gang af  en række spørgsmål og 
umiddelbare ideer,  som procesledelsen bragt e 
med sig ind i proj ekt et .  Det  var fx spørgsmål 
om at  håndt ere sæsonudsving,  int egrat ion,  
CSR,  f remt idens brugere og foreninger og 
oplevelsesøkonomiens sammenhæng t i l  hal len.  
Flere af  disse spørgsmål og idéer forfulgt e 
vidensarbej derne i prej ekt et ,  der blev en 
uformel bruger/ borger/ int eressent inddragelse,  
som var med t i l  at  sikre,  at  der helt  f ra st art  
kom gode input  f ra hal lens int eressent er.
Prej ekt et s formål var at  åbne mulighedsfelt et  
inden visionen og målet  blev defi neret .  
Igennem de fem ugers prej ekt  t og de ot t e 
vidensarbej dere kont akt  t i l  personer og 
organisat ioner,  som de ment e vi l le kunne 
bidrage t i l  at  udvikl ingen af  Nørrebrohal len.  
Det  var forskere,  ernæringsekspert er,  en 
lokal skoleleder,  en leder af  en f r it idsklub,  
et  reklamebureau,   Wonderful  Copenhagen,  
ledere af  andre idræt sanlæg og mange 
fl ere.  Udover det  umiddelbare vidensinput ,  
gav det  Unit  NBH kont akt er t i l  en væsent l ig 
int eressent gruppe,  som også blev benyt t et  
senere i udvikl ingsprocessen.

På t værs af  prej ekt et s 40 vidensdokument er 
og procesledelsens indsamlede viden,  blev 
der ef t erfølgende lavet  en række snit ,  der 
fokuserede på fi re væsent l ige fokusområder:  
St rat egi,  kernekompet ence,  marked og 
kunder.  De mange input  indenfor disse 
kat egorier beskrev både den nuværende 
sit uat ion og de f remt idige udfordringer og 
udvikl ingsmuligheder.  Prej ekt et  er vedlagt  
det t e program som bilag,  og kan bruges af  
Nørrebrohal len i den videre udvikl ing af  
hal len.  Tal lene i parent es henviser t i l  art ikler i  
prej ekt dokument at ionen.

Strategi
På det  st rat egiske niveau blev der peget  
på st ore mul igheder i at  udnyt t e,  at  ydre 
Nørrebro fakt isk i øj ebl ikket  har et  ret  funky 
image,  som Nørrebrohal len med de ret t e 
sat sninger kan lægge sig i sl ipvinden af  - og 
bidrage t i l .  Nye udfordrende t i lbygninger kan 
f .eks.  st å som en cool kont rast  t i l  den gamle 
remise og skabe et  bi l lede af  f remdrif t  i  
kvart eret .  Det  er dog samt idig vigt igt  at  hal len 
ikke kommer t i l  at  st å i for st or kont rast  t i l  
nærområdet  (art ikel  21).  Nørrebrohal len kan 
også bl ive et  udgangspunkt  for t urist er,  der vi l  
udforske det  ” t rendy Ydre Nørrebro”  (Art ikel  
30 og 32).
En anden st rat egisk udfordring der blev 
peget  på,  er hvordan man kombinerer idræt  
og kult ur i  samme hus,  og hvorfor man gør 
det  (art ikel  17,  33 og 35).  Er Nørrebrohal len 
i dag overhovedet  et  kult urhus el ler kun et  
idræt shus?  Ledelsen mener selv,  at  hal len 
er begge dele,  men peger samt idig på,  at  
kult urudbuddet  begrænser sig t i l  nogle 

få musikaf t ener i caféen og enkelt st ående 
arrangement er i mult ihal len (art ikel  17).
Samarbej de med andre inst it ut ioner i kvart eret  
er også et  vigt igt  st rat egisk udvikl ingsområde,  
og her blev der bl .a.  peget  på mul ige fælles 
proj ekt er med Nørrebro Bibl iot ek,  skoler og 
idræt sorganisat ioner (art ikel  14,  16 og 25).  
Et  af  de fælles st rat egiske udvikl ingsområder 
kunne være sundhed,  både gennem bevægelse,  
wel lness,  oplysning og madkult ur (art ikel  14,19 
og 27).
Som et  bidrag t i l  at  udvikle en mere of fensiv 
og klar st rat egi for hal len foreslås det  at  
opret t e en professionel best yrelse,  hvor man 
headhunt er kompet ent e mennesker med gode 
net værk t i l  at  indgå i hal lens visionsudvikl ing 
(art ikel  25).

Kernekompetencer
I forhold t i l  hal lens f remt idige 
kernekompet encer pegede prej ekt et  på,  
at  sammensæt ningen af  Nørrebrohal lens 
personalegruppe er helt  afgørende for,  hvad 
der kan foregå i hal len.  Prej ekt et  ef t erspurgt e 
kompet encer inden for akt ivit et sudvikl ing,  
int egrat ion,  akt ivering af  dem der nu blot  
hænger ud samt  grundlæggende kompet encer 
indenfor fundraising og net værkssamarbej de 
med virksomheder og organisat ioner.  Endel ig 
er det  vigt igt ,  at  udvikle kompet encer der 
gør det  mul igt  at  underst øt t e kult ur- og 
akt ivit et siværksæt t ere,  så de kan være med 
t i l  at  st yrke hal len yderl igere og binde dem t i l  
lokal it et en – noget  som også vil le være med t i l  
at  øge hal lens markedspot ent iale (art ikel  1,  2,  
3 og 7).  

VEJEN TIL VISIONEN  
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Prejekt

En af  de cent rale int eressent er peger på at  
hal len i virkel igheden har vigt ige opgaver 
på t re områder som al le kræver særl ige 
kompet encer:  Idræt ,  kult ur og sociale 
akt ivit et er.  Inden for den sidst e kat egori har 
der været  fl ere vinkler på hal lens håndt ering af  
problemerne med ut i lpassede unge i kvart eret ,  
der savner akt ivit et er el ler laver bal lade.  
Prej ekt et  gav input  t i l  fl ere mul ige handl inger– 
fx at  hyre/ omskole nogle af  de t idl igere rødder 
t i l  opsynsmænd.  En håndbog om int egrat ion t i l  
al le ansat t e og brugere af  hal len vi l le desuden 
kunne anvendes for at  skabe fælles fodslag om 
håndt ering af  problemerne (art ikel  2,  3,  4 og 
38).  
Endel ig er det  væsent l igt ,  at  al le 
medarbej dere skal vide hvad der foregår – og 
føle et  ej erskab t i l  det ,  de gør.
Nørrebrohal len f remst år som en smuk,  
gammel remise,  hvilket  kombineret  med et  
råt  look,  i følge prej ekt et  kan være en slags 
arkit ekt onisk kernekompet ence,  fordi hal len på 
denne måde er unik og original,  og indeholder 
mul igheden for at  agere som en cool ramme.  

Marked
I forhold t i l  markedet  kunne vi på baggrund 
af  prej ekt et  konst at ere,  at  ant al let  af  
selvorganiserede brugere st iger.  Samt idig 
gav prej ekt et  input  t i l ,  at  hal len både skal 
henvende sig t i l  yngre og ældre,  t i l  singler 
og famil ier og udvikle serviceniveauer,  
der kan håndt ere denne mangfoldighed af  
brugere (art ikel  6).  Det  var også t ydel igt ,  at  
akt ivit et sudbuddet  kan bidrage t i l  at  skabe 
det  f remadret t ede marked,  fx vi l  det  være en 
langsigt et  branding fordel,  hvis hal len danner 
rammen om specifi kke event s,  der skaber 
omt ale af  hal len.  Det  gælder f .eks.  inden 

for ny elekt roniske genrer som e-sport  m.m.  
(art ikel  36).   
Endel ig er det  vigt igt ,  at  få sat  et  samarbej de 
i gang med hal lens foreninger,  så der kan 
samarbej des om at  t i l t række og fast holde 
sponsorer og arrangement er,  der kan bidrage 
t i l ,  at  hal len får en bedre økonomi (art ikel  
18 og 25).Prej ekt et  f remhævede også 
nødvendigheden af  en bedre t i lgængel ighed.  
Med den nuværende indgang i Bragesgade 
og den lukkede facade og gavl ud mod 
Nørrebrogade er hal len slet  ikke synl ig og 
t i lgængel ig for en st or del af  det  pot ent iel le 
marked (art ikel  5).  

Brugere
Vi bevæger os i ret ning af  en st ørre 
individual isering,  hvor unge i dag er ’sit iduals’  
– dvs.  at  deres ident it et  t ager form af ,  men 
også former,  de omgivelser som de bevæger 
sig i.  Det  er en fordel,  når rammerne er coole,  
og derfor er der et  st ort  pot ent iale i,  at  få 
bragt  niveauet  op på både det  fysiske og det  
virt uel le int erface – så t i l t rækningskræf t en 
kan begynde at  arbej de posit ivt  for 
Nørrebrohal len (art ikel  13 og 21).  Analysen 
viser,  at  det  er den øgede mobil i t et  blandt  
brugerne,  der sammen med en t i l t agende 
dårl ig st and af  Nørrebrohal len,  har fået  dem 
t i l  at  fi nde alt ernat ive st eder t i l  idræt s- og 
kult urakt ivit et er.  I forhold t i l  de af  området s 
borgere,  der har det  med at  lave bal lade,  skal 
der ansæt t es el ler t i lknyt t es personale,  der 
har et  kendskab t i l  den enkelt e unge – der var 
fl ere andre st eder,  hvor de har haf t  posit ive 
result at er med denne t i lgang (art ikel  1 og 2).
Og endel ig gav prej ekt et  idéen t i l ,  at  arbej de 
med at  ’ t i l t række børn’ ,  fordi det  er en god 
måde at  få hevet  forældrene med ind i hal len 
på.  

Sammenfatning af prejektet
Dokument at ionen af  ydre Nørrebros sociale og 
et niske mangfoldighed og en række ekspert ers 
udsagn om,  at  hal len ikke må st å i for st or 
kont rast  t i l  nærmil j øet ,  er nogle af  de input  
f ra prej ekt et ,  der banede vej en for visionen 
om Nørrebrohal len som essensen af  Nørrebro.  
De indsat sområder,  hvor hal len for alvor kan 
gøre en forskel,  er al le knyt t et  t i l  det  lokale 
område,  og de borgere der bor her.  Samt idig 
l igger der et  st rat egisk pot ent iale for hal len 
i at  bl ive forbundet  med de posit ive sider af  
Ydre Nørrebros image.  For at  kunne opt age 
og videreformidle essensen af  Nørrebro må 
hal len i høj ere grad åbne sig for kvart eret .  
Fysisk bet yder det  at  der skal slås hul i  murene 
så akt ivit et erne bl iver synl ige og invit erer 
indenfor.  Organisat orisk skal Nørrebrohal lens 
personale have nye kompet encer og være 
mere opsøgende overfor beboerne i kvart eret ,  
så nye behov og mul igheder bl iver opdaget .  
Det  handler om at  skabe nye init iat iver for 
de pot ent iel le brugere der al lerede fi ndes 
i kvart eret ,  men samt idig gøre det  på en 
overbevisende,  f remadskuende og ´ Nørrebrosk´  
måde.
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Nørrebrohal len skal på sigt  bl ive et  fyrt årn og 
leve op t i l  bet egnelsen ” Fremt idens Idræt s- 
og Kult urhus” .  Der er imidlert id ikke i det  
nuværende budget  (2009) mul ighed for at  
skabe et  st orst i let  og vidt  lysende fyrt årn.  
Derfor opdeles udvikl ingen i forskel l ige faser 
som il lust reret  på diagrammet  t i l  venst re.  

1.  Fase beskriver udvikl ingsfasen,  der er 
foregået  de forløbende t o år.  

2.  Fase st art es med det t e program,  hvoraf  3 
konkret e t i l t ag skal proj ekt eres og opføres.  
Ef t er real iseringen af  byggerierne i denne fase 
kan Nørrebrohal len kaldes et  ’ Åbent  Idræt s- og 
Kult urhus’ .  

3.  Fase er gennemførelse af  de 5 øvrige 
konkret e t i l t ag,  der ikke i først e omgang 
kunne skaf fes midler t i l .  Ef t er denne fase kan 
Nørrebrohal len kaldes ’ Fremt idens Idræt s- og 
Kult urhus. ’  

4.  Fase indeholder forslag t i l  de langsigt ede 
t i l t ag som Nørrebrohal len kan arbej de videre 
med,  så man t i l  st adighed holder fast  i  en 
udvikl ing,  der sikrer,  at  hal len også senere kan 
f remst å som ’ Fremt idens Idræt s- og Kult urhus’ .
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St rat egien for ombygninger i hal len fokuserer på at  få mest  mul igt  
udbyt t e for færrest  mul ige midler.  Derfor fokuseres der på,  at  
udnyt t e de mul igheder der fi ndes indenfor de eksist erede rammer 
ved at  bygge ind i hal len.  Herved spares udgif t er t i l  fundament er,  
facademet er og inst al lat ioner.  To st eder bygges ud for at  skabe nye 
udt ryk og vise at  hal len undergår en forandring.  
Diagrammet  viser hvor der bygges ud,  og hvor der bygges ind.  
Blå angiver udbygninger,  grøn angiver indbygninger.

HANDLINGSPLAN



PROJEKTETS VÆRDI FOR HALLEN HØJESTE VÆRDI

UDVALGT TIL OPFØRELSE
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1. Fase - U
d

viklingsp
rojektet

Først e fase har været  præget  af  udvikl ingen af  
det t e program.  UNIT NBH har fysisk været  t i l  
st ede i et  midlert idigt  proj ekt kont or på hal lens 
t orv og virt uelt  på en nyopret t et  hj emmeside 
kaldet  ny-nbh.dk.  Gennem denne proces er nye 
t ing sat  i gang,  og der er kommet  øget  fokus på 
Nørrebrohal len.  
En af  de st ore udfordringer,  som proj ekt et  
har skul let  bidrage t i l  at  løse,  er nedgangen 
i ant al let  af  brugere.  Derfor har der været  
meget  fokus på at  t i l t række nye brugere og 
fast holde de nuværende.  For at  t i l t række nye 
brugere blev der al lerede i fase 1 sat  fl ere 
proj ekt er i gang.  Ungdommens Røde Kors har,  
i  et  samarbej de med klubberne,  opst art et  
lekt iehj ælp.  I foråret  2008 opst art ede e-Sport  
København akt ivit et er i hal len.  Der blev 
opst i l let  comput ere på t orvet  og mange lokale 
børn,  unge og voksne kom forbi og bat lede 
mod hinanden og mod Danmarksmest rene 
i Count erst rike.  Urban Squad st art ede i 
sommeren 2008 op med udendørsakt ivit et er 
og Summercamp i Nørrebrohal len.  Der er 
desuden blevet  arbej det  med at  beskrive 
en ny j obfunkt ion i Nørrebrohal len,  som har 
result eret  i  at  der pr.  1.  apri l  2009 bl iver ansat  
en person,  som skal lave akt ivit et s f remmende 
arbej de samt  fondssøgning,  sponsorsøgning og 
markedsføring.  
Gennem fase 1 har der også pågået  en 
renovering af  den noget  nedsl idt e Nørrebrohals 
facader og udvalgt e indendørs facil i t et er.  Der 
er blevet  isat  nye vinduer,  af renset  murværk 
og revet  skure ned,  der skæmmede hal len.  
Hal 6 er blevet  nyindret t et  med fokus på 
basket bal lspil lerne som har fået  en øget  
ej erskabsfølelse for denne hal der primært  
bruges af  dem.  UNIT NBH har medvirket  i  

denne proces for at  sikre,  at  renoveringen 
kunne underst øt t e de langsigt ede int ent ioner 
med hal len.
I slut ningen af  november 2007 præsent erede 
Unit  NBH 12 konkret e forslag for de f remmødt e 
int eressent er t i l  et  ’ Go Publ ic’  arrangement  
på hal lens t orv.  Her var fi re udvalgt e 
int eressent er også indbudt  t i l  at  t age hul 
på en paneldebat .  Ef t erfølgende blev de 12 
proj ekt er i samarbej de med arbej dsgruppen 
kondenseret  t i l  ot t e proj ekt er,  som siden blev 
videreudviklet  og endt e i en først e udgave af  

det  i l lust rerede program,  der lå t i l  grund for en 
række fondsansøgninger.   
De 8 proj ekt er udgør byggest enene t i l  
Fremt idens Idræt s- og Kult urhus,  et  fyrt årn på 
Ydre Nørrebro,  som skal være et  samlingspunkt  
for hele kvart eret .  Det  er dog i først e omgang 
kun de 3 proj ekt er der real iseres i fase 2.  
Proj ekt et s arbej dsgruppe defi nerede de 
8 proj ekt ers værdi for hal len.  Det t e blev 
sammenholdt  med proj ekt ernes pris,  og 
deref t er blev 3 proj ekt er udvalgt  t i l  omgående 
gennemførelse.  

1.FASE - UDVIKLINGSPROJEKTET
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2.Fase - 3 p
rojekter skab

er åb
enhed

 og synlighed

1  NY INDGANG
Nørrebrohal len skal åbnes mod Nørrebrogade.  
Et  nyt  indgangspart i skal st å som vart egn for en 
ny og mere åben hal.  Indgangspart iet  skal  ek-
sponere hal len og invit ere indenfor – både dag 
og af t en.  Den nye indgang fyldes med forskel l ig 
akt ivit et ,  så fl ere brugere t i l t rækkes.  

2 MADHUS
Cent ral t  placeret  i  hal len,  og med adgang t i l  
pladsen foran hal len,  skal der skabes et  nyt  
madhus.  Det  skal være et  at t rakt ivt  social t  
mødest ed og et  nat url igt  samlingspunkt  for 
området s beboere.  Madhuset  vi l  have sund og 
spændende mad/ drikke ‘ t o go’  og ‘ t o st ay’ .

3 FLEKSIBILITET I MULTISALEN
Mult isalen skal gøres mere brugbar og fl eksibel 
via  element er,  der kan opdele salen i mindre 
enheder,  element er der kan skabe 
st emningsskif t ,  en forbedret  akust ik samt  bedre  
adgangs- ,  t oi let - og opbevaringsforhold.  

Ydelsesbeskrivelser.  I t æt  samarbej de med 
hal len og den nedsat t e arbej dsgruppe skal 
de endel ige løsninger skit seres og det al j eres 
f rem t i l  et  færdigt  hovedproj ekt ,  der 
også indeholder indret ning og møblering.  
Hovedproj ekt et  udbydes deref t er i l icit at ion.  Et  
prissat  proj ekt forslag skal undervej s godkendes 
af  de pol it iske inst anser i Københavns Kommune 
og Realdania.  

åbenhed og brugbarhed samt  at  t i l t række nye 
brugere t i l  hal len.   Al le t re proj ekt er sigt er 
mod at  gøre Nørrebrohal len t i l  ” Essensen af  
Nørrrebro” .
De t re proj ekt er er beskrevet  i 
det t e i l lust rerede program,  og skal 
videreudvikles og konkret iseres gennem 
et  proj ekt udvikl ingsforløb,  der indeholder 
de klassiske faser beskrevet  i Danske Arks 

2.FASE – 3 PROJEKTER SKABER ÅBENHED OG SYNLIGHED

I anden fase et ableres 3 af  de mest  synl ige 
proj ekt er.  Proj ekt erne viser,  at  noget  nyt  er 
ved at  vokse op og hal lens synl ighed og brug-
barhed forbedres.  De proj ekt er der er udvalgt  
indeholder både nye facil i t et er og udvikl ing af  
nye akt ivit et er.  De t re t i l t ag gennemføres for 
det  nuværende budget  på kr.  13.4 mio.  Til t a-
genes primære fokus er at  skabe synl ighed,  
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KONCEPT
Nørrebrohal lens nye indgangspart i skal være 
markant  og skaf fe både opmærksomhed og 
brugere.  Det  nye indgangspart i skal bringe 
Nørrebrohal len ind i f remt iden og f remst å 
som et  synl igt  og invit erende element  i 
gadebil ledet .  Indgangspart iet  skal t række fl ere 
og nye brugere ind i hal len  og samt idig bidrage 
med nye akt ivit et smuligheder.  Indgangspart iet  
skal sammen med t orvet  være Nørrebrohal lens 
cent rum.

FACILITET
Arkit ekt uren
Indgangspart iet  skal være et  ikon på Nørrebro.  
Det  skal bidrage t i l  området s ident it et  og 
åbne Nørrebrohal len op mod Nørrebrogade og 
Superkilen.  Indgangspart iet  skal vende hal len 
på vrangen,  og udst i l le de akt ivit et er og det  l iv 
der er i hal len.  

Formsprog
Det  nye indgangspart i skal f remhæve den 
eksist erende bygning ved at  st å i modsæt ning 
t i l  den.  Indgangspart iet  skal i  et  blødt ,  organisk 
formsprog og med t ransparent e mat erialer 
møde den t unge indust riel le murst ensbygning 
og skabe kont rast .  Der bør vælges mat erialer 
og det al j er,  som har reference t i l  t idl ig 
indust riel  arkit ekt ur.

Ude og inde
Kobl ingen mellem ude og inde er særl ig vigt ig.  
De of fent l ige,  udendørs akt ivit et er skal fl yde 
ind i hal len og hal lens akt ivit et er skal bevæge 
sig ud på pladsen og befolke det  of fent l ige 
rum.   

G L I D EN D E O V ERG A N G E

FACADEN SKIFTER UDTRYK OG 
AFSPEJLER LIVET I  HUSET

ÅBENT MELLEM INDE OG UDE

SAMMENHÆNG MELLEM 
INDGANGSPARTIERNE

Åbenhed
Indgangspart iet  skal kunne åbnes op og visuelt  
skal der være en direkt e sammenhæng mellem 
udearealet ,  indgangspart iet ,  t orvet ,  madhuset  
og hal 1.  Gennem indgangspart iet  skal det  være 
mul igt  at  se ind på t orvet  og ind i hal len.  St ore 
part ier skal kunne skydes t i l  side,  så der om 
sommeren kan et ableres en st or åbning,  der 
skaber direkt e sammenhæng mellem inde og 
ude.  I de varme perioder skal indgangspart iet  
nærmest  kunne fungere som et  overdækket  
udendørsområde.  Man kan forst i l le sig,  at  det  
bl iver mul igt  at  kravle f ra den indendørs j ungle 
og ud i en udendørs skov.  
Gulvmat erialet  i  indgangspart iet  skal spil le 
sammen med belægningen udenfor,  så der 
opst år en direkt e sammenhæng.  Samt idig 
skal det  i overgangszonen sikres at  snavs og 
fugt  ikke slæbes med ind i indgangen og de 
t i lst ødende rum.   

Sammenhæng
Det  nye indgangspart i og det  gamle 
indgangspart i skal visuelt  og funkt ionelt  bindes 
sammen på t værs af  t orvet .  Man skal forst å de 
t o indgange som en del af  sammen helhed.  

Ryt me 
Indgangspart iet  skal afspej le l ivet  i  hal len.  På 
facaden skal der proj iceres l ive bil leder af  hvad 
der foregår i hal len,  og facaden skal opleves 
som et  levende kunst værk.  Den skal f remst å 
som omskif t el ig og dynamisk.  Som en hud 
der kan skif t e udt ryk med bil leder f ra hal len,  
reklamefi lm,  lys proj ekt ioner osv.  

N
yt ind

gangsp
arti  

NYT INDGANGSPARTI
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AKTIVITET
Forest i l  dig en j ungle el ler skov.  Et  st ort  virvar 
af  t ræer,  grene,  l ianer og kl ipper som man 
kan kravle i,  hænge i og sidde på.  Midt  i  al le 
t ræerne,  høj t  oppe,  er en l i l le hule,  et  st ed 
hvor man kan t række sig ind og slappe af  og 
høre musik.  Når man ser op,  ser man den blå 
himmel med hvide skyer mel lem t ræernes 
grene.   Med det  bil lede på net hinden skal 
indgangspart iet s j unglelandskab udformes.   

Junglen er st edet  hvor leg,  mot orik,  udfordring 
og oplevelse kobles t i l  en helhed.  Den lægger 
op t i l  f ysisk udfoldelse og f r i leg,  den er udfor-
drende og et  anderledes leget øj .  

Element erne i j unglen skal st imulere balance-,  
reakt ions- og koordinat ionsevner og udfordre 
mot orikken og fant asien.  Både børn og voksne 
med t rang t i l  at  røre sig,  vi l  aut omat isk t i l -
t rækkes af  det t e st ed,  hvor de kan kravle,  
klat re,  udforske og opleve.  Junglen kan best å 
af  plat eauer,  t ove,  rebst iger,  pinde,  elast ikker,  
klat revægge,  skum,  rør osv.  og den l i l le hule 
kan være en lysende klode.

Junglelandskabet  skal have en t æt  relat ion 
med klat reområdet  og klat rernes akt ivit et er 
skal fl yde med ud i j unglen.  Element er f ra klat -
reområdet  – som del af  en væg el ler et  over-
hæng - kan kobles sammen med j unglen.  Der 
skal ske en t ransformat ion f ra det  f r ie j ungle-
landskab hvor al le kan klat re,  t i l  det  formel le 
klat reområde forbeholdt  klat rerne.  

Indgangspart iet  indeholder ud over j unglen 
også mødest edet .  Det  er st edet  for de bru-
gere,  der har lyst  t i l  at  bruge Nørrebrohal len 
som samlingsst ed inden de t ager på akt ivit et  i  
byens rum.  Ved mødest edet  skal der være af -
låsel ige skabe,  en vask hvor man kan fylde sin 
vandfl aske,  en bom el ler r ibbe hvor man kan 
st række ud el ler varme op,  og et  møbel el ler 
element  man kan side og opholde sig på mens 
man vent er.

KOMMUNIKATION
Indgangspart iet  skal fort ælle en ny hist orie 
om Nørrebrohal len.  Den skal være et  
bygningsmæssigt  opråb der gør opmærksom 
på hal len og dens akt ivit et er.  Den elekt roniske 
skærm/ proj ekt or skal kommunikere hal lens 
t i lbud,  event s og akt uel le brug t i l  den brede 
of fent l ighed på forpladsen og Nørrebrogade.

ORGANISATION
Junglen kan akt iveres ved at  have personale 
der igangsæt t er akt ivit et  på dagl ig basis el ler 
som event s.  Personalet  kan arrangere lege,  
rol lespil ,  høj t læsning,  konkurrencer mv.  for 
kvart eret s børn.  Al relevant  informat ion f ra 
organisat ionen omkring hal lens t i lbud,  brug og 
drif t  skal være synl ig ved indgangen.

AKUSTIK
Det  er vigt igt  at  indgangspart iet  har en god 
akust ik.  Ef t erklangst iden skal holdes på 1,6 
s.  el ler derunder.  Især skal j unglelandskabet  
have t i lst rækkel ig dæmpning t i l  at  legen ikke 
skaber gener for de øvrige akt ivit et er og de 
t i lst ødende lokaler.  
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Der skal et ableres ef fekt belysning af  det  
indendørs område og j unglelandet .  Indgangen 
skal have en ef fekt fuld af t enbelysning,  
der kan et ableres både gennem den indre 
lyssæt ning og gennem proj ekt ører m.m på 
Superkileområdet .  Den udendørs lyssæt ning 
skal koordineres t æt  med proj ekt et  for 
Superkilen og det  skal sikres at  der er en 
passende mængde og kval it et  af  lys på 
adgangsarealerne.

KLIMA
Indgangspart iet  skal kunne opvarmes t i l  
almindel ig indendørs t emperat ur,  og der 
skal være mul ighed for nat url ig vent i lat ion 
af  hele rummet .  Døre og øvrige åbninger 
skal udformes så der undgås varmet ab og 
t rækgener.  Bygningsdelen skal generelt  
designes med henbl ik på at  minimere 
drif t somkost ninger og energiforbrug t i l  
opvarmning og vent i lat ion.
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MATERIALER
Mat erialevalget  skal drøf t es og af t ales 
nærmere med arbej dsgruppen.  Det  skal 
t i lst ræbes at  der anvendes mat erialer med lav 
vedl igeholdelse og bæredygt ige egenskaber.  
Mat erialerne skal være i overensst emmelse 
med koncept et .  

UDVIKLING AF PROJEKTET
Arbej dsgruppen er den vigt igst e 
sparringspart ner i forhold t i l  udformningen 
af  indgangspart iet .  Der skal udvikles og 
f remlægges 2-3 forskel l ige al t ernat ive 
opt ioner inden for indret ning og mat erialer,  og 
bygherren skal inddrages akt ivt  i  udvælgelsen 
af  det  ønskede alt ernat iv.

Proj ekt et  skal koordineres t æt  med Superkilen,  
så der opst år synergi mel lem de t o proj ekt er.  
Især er det  vigt igt  at  adgangen og området  
l ige udenfor indgangspart iet  koordineres og 
udvikles i en sammenhæng.
Der må påregnes fl ere møder og koordinerende 
samarbej de med rådgiveren for Superkilen.

BUDGETRAMME
Der er afsat  kr.  6.000.000, - excl.  moms,  
inklusiv udgif t er t i l  rådgivning,  int ern 
proj ekt ledelse og uforudseel ige udgif t er.
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TJEKLISTE
Nedenfor er l ist et  en række fokuspunkt er som 
indgangspart iet  skal leve op t i l .  

Indgangen skal markere sig med en ” egen 
arkit ekt ur” .  

Indgangspart iet  skal være et  vart egn der giver 
særpræg.

Indgangspart iet  formsprog skal være,  rundt  
og ” blødt ”  - i  kont rast  t i l  den eksist erende 
bygning.

Indgangspart iet  åbner op ind t i l  hal lens 
cent rum og vender hal len på vrangen.

Indgangspart iet  skal være imødekommende og 
indslusende.

Indgangen skal være mødest ed for brugere 
af  de udendørs akt ivit et er.  Der skal være 
vandpost ,  plads t i l  opbevaring af  gear og 
rekvisit t er,  og der skal være mul ighed for 
opvarmning og udst rækning.

Indgangspart iet  skal indeholde et  ” j ungleland”  
med mot oriske udfordringer for børn og 
voksne.  

Der skal være gl idende overgange mellem 
inde og ude og fl ydende overgange mellem 
akt ivit et er.

På facaden proj iceres bil leder f ra hal len 
el ler kvart eret  i  en skif t ende cyklus,  og inden 
for skal en st orskærm hilse dig personl igt  
velkommen og informere om de akt uel le 
akt ivit et er.  
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STAY 4  EVER

G R A B 2 G O

KISS &  EAT

KONCEPT
Madhuset  skal være en cent ral  del af  
Nørrebrohal len og placeres i t i lknyt ning 
t i l  det  nye indgangspart i med en direkt e 
sammenhæng t i l  t orvet  inde i hal len og 
Superkilen udenfor.  Madhuset  skal være et  
t rækplast er,  og et  st ed,  hvor der både er 
mul ighed for akt ivit et  og ophold.

Målet  er at  skabe et  st ed,  der med sin 
unikke placering nat url igt  vi l  generere mere 
opmærksomhed,  fl ere akt ivit et er og i det  hele 
t aget  skabe værdi for den f remt idige hal og 
dens brugere.

Et  f remt idigt  Madhus skal bort forpagt es.  Derfor 
er det  afgørende,  at  madhuset  kan drives 
på markedsvilkår,  så hal len kan t i l t række en 
dygt ig forpagt er.  Udover at  t i l føre NBH værdi 
i  form af  forpagt ningsafgif t / omsæt ningsafgif t ,  
skal koncept et  t i l føre NBH værdi ved:  

at  bringe fl ere brugere t i l  NBH

at  få brugerne t i l  at  opholde sig længere i NBH

at udvikle akt ivit et er i samarbej de med NBH,  
klubberne og andre akt ivit et sudviklere

FACILITET
Madhuset  placeres således at  det  nuværende 
køkken bevares og der samt idig er maksimal 
eksponering af  opholds- og serveringsområdet  
mod Superkilen og indgangspart iet .  Det  
nuværende køkken skal genanvendes og den 
eksist erende cafe skal ombygges.  Arealet  
mel lem den nuværende cafe og Superkilen 
skal inddrages i Madhuset ,  og der skal bygges 
ud i Superkilen i sammenhæng med det  nye 
indgangspart i.  Det  kræver at  dele af  den 
eksist erende murst ensfacade nedrives.  Der 
skal et ableres mul ighed for udeservering på 
arealet  foran Madhuset  ud mod Superkilen.  

Indenfor skal Madhuset  deles ind i t re zoner,  
der har hver sin st emning:  

M
ad

hus

Grab 2 go,  der l igger yderst  mod t orvet  og 
indgangen,  bruges t i l   at  t anke op før og ef t er 
sport .  Denne del er også for dem,  der vi l  have 
kaf fe,  sandwich et c.  med i Nørrebroparken.  
Det  er al t så den hurt ige opt ankning,  der 
ikke kræver siddemøbler,  men i st edet  høj e 
caféborde.  

Kiss & eat  skal placeres i Madhuset s midt erst e 
del.  Her skal det  være mul igt  at  få en hurt ig 
port ion mad,  måske en dagens ret .  Her sidder 
folk l idt  længere i Diner inspirerede omgivelser.  

Stay 4 ever – indret t es t i l  dem,  der hænger ud 
i hal len i længere t id.  Indret ningen skal give 
mul ighed for st ørre sociale sammenkomst er og 
invent aret  skal være langborde el ler mindre 
borde der kan sæt t es sammen ef t er behov.  

En ny serveringsskranke skal binde disse t re 
områder sammen.

MADHUS



Grab 2 Go

Kiss & Eat

St ay 4 Ever

St ay 4 Ever

St ay 4 Ever

Kiss & Eat

Køkken
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Både møbleringen og serveringsskranken skal 
udformes ef t er de t re koncept er.  Der skal være 
en t ydel ig koncept mæssig forskel,  og al l igevel 
en formgivningsmæssig sammenhæng.
Udenfor på pladsen skal borde og bænke lægge 
op t i l  social  int erakt ion,  og der skal være fokus 
på fællesskabet .  
Madhuset  skal bidrage t i l  at  gæst erne oplever 
Nørrebrohal len som essensen af  Nørrebro.  

AKTIVITET
Madhuset  skal give mul ighed for mange 
forskel l ige akt ivit et er.  Det  skal være mul igt  
at  holde klubsamlinger,  fi rmaarrangement er,  
børnefødselsdage,  famil iefest er.  Ligesom det  
skal være mul igt  at  komme ind f ra gaden og 
drikke en st i l le kop kaf fe,  el ler side med en 
bærbar comput er og arbej de.  Madhuset  skal 
bidrage t i l  hal lens sundhedsf remmende image,  
ved at  præsent ere sund kost  som en nat url ig 
del af  en hverdag med idræt  og mot ion.  Sund 
mad skal derfor kunne eksponeres,  og det  
skal være mul igt  at  synl iggøre udvalget  på 
t emadage,  hvor der er et  speciel t  udbud.

KOMMUNIKATION
Madhuset  skal vise åbenhed og udt rykke 
essensen af  Nørrebro.  Der skal derfor være 
et  int eressant  og varieret  madudbud,  l igesom 
de fysiske rammer skal vise at  det t e hverken 
er en t radit ionel cafe el ler et  t radit ionelt  hal 
cafet eria.  Madhuset  skal markedsføres via 
sin åbenhed t i l  Superkilen,  via hj emmesiden 
og eksempelvis ved som int rodukt ion at  få 
go-cards ud på byens øvrige cafeer.  Der skal 
skabes opmærksomhed om de nye mul igheder 
Madhuset  skaber.  

ORGANISATION
Koncept et  er udarbej det  i samarbej de med 
KBH Madhus.  KBH Madhus har t i l  opgave 
at  rådgive kommunale inst it ut ioner på 
madområdet .  De har medvirket  t i l  at  vurdere 
den indholdsmæssige beskrivelse af  koncept et ,  
l igesom de med en bred kont akt fl ade t i l  
mul ige forpagt ere,  vi l  spil le en væsent l ig 
rol le i forbindelse med den forest ående 
udl icit ering.  Den f remt idige forpagt ningsaf t ale 
kommer t i l  at  lyde på 4 år,  og det  er 
kommunens mål,  at  udl icit eringen skaber 
indt ægt er i form af  en forpagt ningsafgif t /
omsæt ningsafgif t .  Den st ore udfordring er,  at  
det  f ra andre udbudssit uat ioner har vist  sig 
vanskel igt  at  t i l t række forpagt ere.  Et  par af  
grundende er kont rakt ens kort e løbet id og 
det  fakt um,  at  forpagt eren rent  økonomisk 
kommer ’ nøgen ind’  og ’ nøgen ud’ .  Derfor 
handler det  om at  skabe at t rakt ive rammer 
for den kommende forpagt er,  hvilket  det t e 
koncept  skal medvirke t i l .  Selve udl icit eringen 
varet ages af  Nørrebrohal len og Kult ur- & 
Frit idsforvalt ningen.
Rengøring varet ages af  forpagt eren,  
mens vedl igeholdsforpl igt igelsen t i l falder 
Nørrebrohal len.

AKUSTIK
Det  er vigt igt  at  madhuset  har en god 
akust ik.  Ef t erklangst iden må ikke overst ige 
0,6  s.  Der må gerne være en lydmæssige 
dif ferent iering så der i Grab2go zonen er 
længere ef t erklangst id og hørere st øj niveau 
end i de t o andre zoner.  St ay4ever skal være 
akust isk reguleret  så det  er mul igt  at  holde 
møder og fødselsdage uden at  forst yrre al le 
Madhuset s gæst er.  Der kan arbej des med lokal 
dæmpning.  
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LYS
Der skal et ableres ef fekt belysning t i l  dagl ig 
anvendelse,  og lyset  skal kunne st yres 
uafhængigt  af  hinanden i de t re zoner.  
Belysningen skal kunne underst øt t e forskel l ige 
st emninger.  Udvendig belysning skal sikre 
udendørs servering om af t enen.

KLIMA
Madhuset  skal kunne opvarmes t i l  almindel ig 
indendørs t emperat ur,  der skal være mul ighed 
for nat url ig vent i lat ion og den nødvendige 
luf t udskif t ning skal sikres.  

MATERIALER
Mat erialevalget  skal drøf t es og af t ales 
nærmere med arbej dsgruppen.  Det  skal 
t i lst ræbes at  der anvendes mat erialer med 
lav vedl igeholdelse.  Mat erialerne skal være i 
overensst emmelse med koncept et .  

UDVIKLING AF PROJEKTET
Arbej dsgruppen og event uelt  en kommende 
rest aurat ør er de vigt igst e sparringspart nere 
i forhold t i l  udformningen af  Madhuset .  Der 
skal udvikles og f remlægges 2-3 forskel l ige 
al t ernat ive opt ioner inden for indret ning og 
mat erialer,  og bygherren skal inddrages akt ivt  i  
udvælgelsen af  det  ønskede alt ernat iv.

Proj ekt et  skal koordineres med Superkilen så 
der opst år synergi mel lem de t o proj ekt er.  
Især er det  vigt igt  at  adgangen t i l  Madhuset  
og området  hvor der skal være udeservering,  
koordineres og udvikles i en sammenhæng.  

OMFANG
Madhuset  andrager 100 m2 nybygning og 385 
m2 ombygning.

BUDGETRAMME
Der er afsat  kr.  3.600.000, - excl.  moms,  
inklusiv udgif t er t i l  rådgivning,  int ern 
proj ekt ledelse og uforudseel ige udgif t er.

TJEKLISTE
Nedenfor er l ist et  en række fokuspunkt er som 
Madhuset  skal leve op t i l :  

Madhuset  skal sammen med indgangspart iet  
markere sig med en ” egen arkit ekt ur” .  

Den del af  Madhuset  der bygges udenpå 
den eksist erede hal skal have et  formsprog 
der er rundt  og ” blødt ”  - i  kont rast  t i l  den 
eksist erende bygning.

Madhuset  skal åbne op t i l  indgangspart iet  
og t orvet .  Det  skal være en del af  hal lens 
cent rum.

Madhuset  skal være imødekommende og 
invit erende.

Madhuset  skal kunne synl iggøre udbuddet  af  
sund mad.

Madhuset  skal være mødest ed for brugere,  
klubber og bydelens øvrige befolkning.   

Madhuset  skal indeholde de t re koncept er 
Grab2go,  Kiss and eat ,  St ay4ever

Der skal være gl idende overgange mellem 
inde og ude,  og gode muligheder for udendørs 
servering.
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KONCEPT
Mult isalen skal være isbryder for et ablering 
af  fl eksibil i t et  i  Nørrebrohal len,  og den skal 
være mere ” mult i”  end i dag.  Med færrest  
mul ige midler skal der kunne skabes mest  
mul ig ef fekt .  Fleksible element er skal give 
mul ighed for at  lave st emningsskif t  og opdele 
rummet  i mindre enheder,  så salen kan bruges 
t i l  både st ore event s og mindre arrangement er 
af  mere int im karakt er.  St emning,  akust ik,  
gode lydforhold og opbevaringsmuligheder er 
vigt ige for mult isalens anvendelse.  Indsat sen 
bør koncent reres om disse forhold,  mens der 
bruges færrest  mul ige midler på t oilet t er,  
indgang og foyer.  

FACILITET
Indgang
Der laves et  nyt  indgangspart i rundt  om 
den eksist erende t oilet bygning,  som i 
formsprog spil ler sammen med det  nye 
hovedindgangspart i.  Indgangspart iet  skal 
være åbent ,  invit erende og give et  indbl ik 
f ra Superkilen t i l  Mult isalen.  De eksist erende 
t oilet t er bevares,  renoveres og vendes,  så 
adgangen t i l  dem bl iver f ra indgangspart iet .  
Toilet t erne skal have et  særl igt  præg og 
skil le sig ud f ra almindel ige t oi let t er ved 
hj ælp af  mat erialer,  farver,  t apet er mv.  I 
indgangspart iet  indret t es garderobe og lounge 
områder hvor man kan vent e og t række 
ud i pauser.  Indgangspart iet s facader skal 
belyses indef ra med lys i forskel l ige farver og 
proj ekt ioner af  levende bil leder f .eks.  direkt e 
f ra mult isalen.  

Salen
Akust ikken og belysningen i salen er afgørende 
for den f remt idige anvendelse.  Der skal 
ophænges st ofsej l  e. l .  under lof t et  for at  
regulere akust ikken og ændre rummet s 
st emning.  Sej lene skal kunne belyses med 
forskel l ige farver lys.  

Der skal opsæt t es et  komplet  AV syst em med 
st yringsbox,  comput er/ audio t i lslut ning,  
lærred og en proj ekt or,  der kan skabe et  
t ydel igt  bi l lede - også i dagslys.  Lærredet  skal 
placeres midt  på væggen t i l  hal 1.  

Der skal udvikles et  mult imøbel der kan bruges 
t i l  anret t erkøkken,  bar,  buf fet ,  podium/ mini 
scene,  siddepladser.  Det  skal have ” plug and 
play”  karakt er.  Mult imøblet  skal være fl yt bart ,  
have en markant  udformning og st å som en 
skulpt ur i rummet .  Det  kan evt .  deles i fl ere 
st ykker.

Der ophænges st emningsskabende element er 
som f .eks.  glasprismer,  i  lof t et  mel lem sej lene.  

Som udgangspunkt  for indret ningsproj ekt et  bør 
der opst i l les en række t ypiske brugsscenarier.
Et  vigt igt  aspekt  af  disse scenarier er 
problemat ikken omkring fl ugt vej e og det  skal 
gennem dialog med de relevant e myndigheder 
sikres,  at  der kan et ableres godkendt e 
fl ugt vej e t i l  al le scenarier.

Opbevaring
Depot  og opbevaringsplads er vigt igt  for 
anvendelsen af  mult isalen.  Under gulvet  fi ndes 
en eksist erende udgravning t i l  et  depot .  Det t e 
rum st år helt  råt  og skal færdiggøres.  Der skal 
et ableres en gulvlem og mont eres en l i f t ,  der 
kan t ransport ere t unge borde og møbler f ra 
salen og ned i kælderen.  Dele af  kælderen vil  
bl ive anvendt  t i l  møbeldepot .  

Fleksib
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AKTIVITETER
I dag anvendes mult isalen kun ca.  60 dage om 
året .  Med en bedre akust ik og moderne lyd- 
og bil ledforhold forvent er Nørrebrohal len at  
kunne forøge udlej ningsprocent en væsent l igt .  

I f remt iden skal det  være mul igt  at  afholde 
koncert er,  konferencer,  t eat er,  fest er,  møder,  
messer mv.  og det  skal være mul igt  at  
bruge salen t i l  idræt  og bevægelse,  der ikke 
involverer boldspil .

ORGANISATION
Allerede i dag er der en ansat  med særl igt  
fokus på udlej ning af  Mult isalen.  Der kan 
fokuseres endnu mere på udvikl ing af  
udlej ningskoncept er- og pakker,  så pot ent iel le 
kunder har mul ighed for at  lej e hal len t i l  
forskel l ige proj ekt er og event s.  Hal len 
skal paral lel t  med udvikl ingen af  proj ekt et  
udarbej de en drif t smanual,  der redegør for 
de drif t smæssige aspekt er af  de foreslåede 
brugsscenarier.

KOMMUNIKATION
Det  bl iver vigt igt  at  fort ælle hist orien om 
den nye mult isal  og dens mange muligheder.  
Al lerede i byggeperioden bør man forsøge 
at  t i l t række nye arrangement er,  så der 
kommer et  nyt  indhold i salen,  når den st år 
færdig.  Det  bør overvej es at  lave en egent l ig 
reklamekampagne for salen.  

Fleksib
ilitet i M

ultisalen

AKUSTIK
Det  er helt  afgørende at  mult isalen får en god 
akust ik.  Der skal som underrådgiver involveres 
en professionel akust iker,  der kan vurdere 
udfaldskrav t i l  den akust iske regulering 
og foreslå hvilke konkret e virkemidler og 
element er,  der kan anvendes t i l  at  ef t erkomme 
det t e krav.  Der bør et ableres en lydmæssig 
dif ferent iering,  så der kan et ableres mindre 
rum med meget  kort  ef t erklangst id t i l  små 
int ime arrangement er,  og st ore rum med l idt  
længere ef t erklangst id t i l  koncert er m.m.  Der 
bør opst i l les en række t ypiske brugsscenarier,  
som skal ef t erprøves akust isk,  både hvad angår 
af t erklangst id og lydsmit t e.  

LYS
Der skal et ableres ef fekt belysning t i l  dagl ig 
anvendelse og lyset  skal kunne st yres 
uafhængigt  af  hinanden i de forskel l ige dele af  
rummet .  Professionel belysning t i l  koncert er 
m.m.  skal kunne ophænges men ikke indbygges 
permanent .  Udvendig belysning skal skabe 
opmærksomhed om indgangspart iet  og sikre en 
t ryg oplyst  zone rundt  om mult isalen.

KLIMA
Mult isalen skal kunne opvarmes t i l  almindel ig 
indendørs t emperat ur,  og der skal være 
mul ighed for nat url ig vent i lat ion.  Der skal 
sikres en passende luf t udskif t ning både 
i sit uat ioner med st ore forsamlinger,  og 
i sit uat ioner med fl ere samt idige mindre 
arrangement er.  Som med akust ikken bør der 
ef t ervises forskel l ige brugsscenarier.   
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MATERIALER
Mat erialevalget  skal drøf t es og af t ales 
nærmere med arbej dsgruppen.  Det  skal 
t i lst ræbes at  der anvendes mat erialer med 
lav vedl igeholdelse.  Mat erialerne skal være 
i overensst emmelse med koncept et  og spil le 
sammen med den eksist erende bygnings 
udt ryk.  

UDVIKLING AF PROJEKTET
Arbej dsgruppen er den vigt igst e 
sparringspart ner i forhold t i l  udformningen af  
mult isalen Der skal udvikles og f remlægges 
2-3 forskel l ige al t ernat ive opt ioner inden for 
indret ning og mat erialer,  og bygherren skal 
inddrages akt ivt  i  udvælgelsen af  det  ønskede 
alt ernat iv.

Proj ekt et  skal koordineres med Superkilen,  
så der opst år synergi mel lem de t o proj ekt er.  
Især er det  vigt igt ,  at  indgangsområdet  og 
t i lgangen t i l  det t e koordineres og udvikles i 
sammenhæng med Superkilen.  

BUDGETRAMME
Der er afsat  kr.  3.400.000, - excl.  moms,  
inklusiv udgif t er t i l  rådgivning,  int ern 
proj ekt ledelse og uforudseel ige udgif t er.

TJEKLISTE
Nedenfor er l ist et  en række fokuspunkt er som 
Mult isalen skal leve op t i l :  

Mult isalens indgangspart i skal sammen med 
hovedindgangspart iet  markere sig med en 
” egen arkit ekt ur” .  

Det  nye indgangspart i skal have et  formsprog 
der er rundt  og ” blødt ”  - i  kont rast  t i l  den 
eksist erende bygning.

Det  nye indgangspart i skal åbne mult isalen 
mod Superkilen og adgangsarealerne skal 
koordineres med Superkilen.

Mult isalen skal kunne indret t es fl eksibelt  og 
omst i l les f ra et  st ort  samlet  arrangement  t i l  
fl ere små samt idige arrangement er.

Mult isalen skal udvikles gennem opst i l l ing af  
forskel l ige t ypiske scenarier for omst i l l ing og 
brug.

De forskel l ige brugsscenarier skal danne 
udgangspunkt  for fl ugt vej ene,  indret ningen,  
lyssæt ningen,  den akust iske dæmpning og 
indekl imareguleringen.

Den eksist erende t oilet bygning ombygges og 
int egreres i det  nye indgangspart i.

Der skal være en kont rol leret  og oplyst  zone 
udenfor indgangen hvor gæst er kan t række ud i 
pauser m.m.

Mult imøblet  skal kunne anvendes som 
anret t erkøkken,  buf fet  og bar og have et  
markant  skulpt urelt  udt ryk.

Fleksib
ilitet i M
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ORGANISK ANKOMST

STEMNINGSGIVENDE OPDELING

1001 NAT’ S EVENTYR
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43

4 KLUBZONEN
Klubzonen er foreningsl ivet s hj ert e og skal 
fungere som én samlet  indgang t i l  hal lens  
idræt sforeninger.  Målsæt ningen er let t est  
mul ig indgang t i l  foreningsl ivet .  Som en del af  
init iat ivet  skal der arbej des på at  skabe fælles 
akt ivit et er klubberne imel lem.  

6 FLOW
Med overbl ik,  genkendel ighed og en høj net  
kommunikat ion skal brugerne føle sig velkomne,  
t rygge og hj emme i en kompleks og mange-
facet t eret  Nørrebrohal.  Ved at  øge dialogen,  
informat ionsniveauet  og ant al let  af  små sociale 
mødest eder,  skabes overbl ik over hal lens akt iv-
it et er og ophold t æt  på akt ivit et  mul iggøres.

 5 eSPORT
Mot ivat ionen for at  t i l t række 
eSport  t i l  Nørrebrohal len er,  at  det  er en sport  
i  r ivende udvikl ing og et  reelt  og at t rakt ivt  
t i lbud t i l  mange af  de unge,  som i dag ikke 
dyrker ’ almindel ig’  idræt .  eSport  er ment  som 
en at t rakt iv ’ bro-bygger’  t i l  hal lens øvrige 
akt ivit et er med ’ Foreningen eSport  København’  
bosiddende i hal len.

7 HISTORISK ISLÆT
Dyrkelsen af  det  hist oriske islæt  er 
nat url igt .  Nørrebrohal len er byens gamle 
sporvognsremiser.  Hal lens rødder og iden-
t it et  skal bringes f rem og st å klart  i  bybil le-
det  og i brugernes bevidst hed.

8 INTERN PROJEKTLEDELSE
Hallens egen organisat ion skal være funda-
ment et  i  hal lens videre udvikl ing.  For at  klæde 
organisat ionen på t i l  en mere proakt iv udvikl ing 
af  akt ivit et er t i l  området s beboere,  skal der 
t i l føres nye t yper af  kompet ence t i l  organisa-
t ionen.  Det  skal ske dels i form af  kompet en-
ceudvikl ing af  den eksist erende organisat ion 
og dels gennem proj ekt ansæt t else.  

3. Fase  -  5 p
rojekter skab

er fyrtårnet

3.FASE – 5 PROJEKTER SKABER FYRTÅRNET
Da der i først e omgang ikke er midler t i l  at  gen-
nemføre 5 af  de t i l t ag,  der er forslået  for at  gøre 
Nørrebrohal len t i l  et  fyrt årn og t i l  ” Fremt idens 
Idræt s- og Kult urhus” ,  anbefales det ,  at  Nørrebro-
hal len sammen med Kult ur og Frit idsforvalt ningen 
gennem de kommende års kommunale budget for-
handl inger og videre fondssøgning,  arbej der på at  
skaf fe midler t i l  real isering af  disse 5 proj ekt er.  Når 
midlerne er t i l  rådighed,  færdigudvikles proj ek-
t erne og udbydes i l icit at ion.  





45

KONCEPT
Klubzonen bl iver foreningsl ivet s hj ert e.  Det  
bl iver st edet  hvor spil lere kan holde t akt ikmøde 
og lade op t i l  en kamp,  hvor lederne kan 
t age en pause inden de selv skal være akt ive,  
hvor best yrelsen kan holde sine møder og 
kassereren kan ordne regnskabet .  Her kan 
al le Nørrebrohal lens klubber (f r ivi l l ige og 
medlemmer) møde hinanden,  dele viden og 
være synl ige overfor området s beboere og 
mul ige f remt idige medlemmer.  
” Klubrum er t i lst edeværelse af  klubmedlemmer 
– ikke et  st ed,  man kan gå ind og låse en dør”

FACILITET
Klubzonen placeres i forbindelse med den nye 
indgang,  t orvet  og informat ionsskranken.  Den 
indbygges som en plat form på 1.sals niveau,  
der st år i åben forbindelse med t orvet s dobbelt  
høj e rum og gør klubzonen synl ig f ra mange 
sider.  Samt idig sikrer t rapper f ra t orvet  og 
keglebanen,  samt  gangbroer t i l  balkonerne i 
indgangspart iet  og ved E-sport ,  at  klubzonen 
bl iver let  t i lgængel ig f ra fl ere sider.  Zonen er 
i udgangspunkt et  et  st ort  åbent  areal opdelt  i  
en række mindre rum og områder,  med hver sin 
funkt ion;  de st ørre,  åbne rum l igger nærmest  
t orvet  og er foreningernes ansigt  udadt i l ,  
mens de bagerst e rum bruges t i l  t akt ik- og 
best yrelsesmøder et c.  Foran hele zonen løber 
en fordel ingsgangbro,  der sikrer at  ingen 
områder bl iver gennemgangsrum.  De enkelt e 
områder indret t es med møblering og apt ering 
iht .  hvilke st emninger,  der underst øt t er 
den funkt ion rummet  skal bruges t i l .  Nogle 
områder skal være lounges hvor medlemmerne 
uforpl igt ende kan hænge ud,  mens andre 
områder skal være mere klassiske møderum o. l .

AKTIVITETER
Med klubzonen skabes samlingspunkt er,  
hvor klubbernes fællesskaber kan udvikles.  
Formålet  er,  at  foreningerne sammen kan 
udvikle sig i best ræbelserne på at  opfylde 
brugernes behov – og derved t i l t række og 
fast holde medlemmerne.  Formålet  er også,  
at  få foreningerne t i l  at  arbej de sammen om 
nogle prakt iske opgaver,  for på den måde at  
knyt t e bånd.  Det  kan føre t i l  at  klubberne på 
sigt  slår sig sammen (ent en som en klub el ler 
som en paraply),  for at  st å st ærkere rust et  
t i l  at  opfylde brugernes f remt idige behov – og 
evt .  få fl ere af  de selvorganiserede brugere t i l  
at  t age del i  foreningsl ivet .  
Der kan indret t es et  fælles sekret ariat  i  
klubzonen,  så klubberne kan samarbej de om at  
løf t e al le de administ rat ive byrder på et  mere 
professionelt  niveau.
Klubberne kan lave fælles akt ivit et er,  der 
skal t i l t række medlemmer,  f r ivi l l ige og 
sponsorer,  l igesom de kan samarbej de om 
fordel ing af  halt iderne.  De kan i fællesskab 
agere idræt skonsulent er – både når unge skal 
int roduceres t i l  idræt ,  og når de ældre skal 
akt iveres for at  få den forebyggende mot ion.  
De kan arrangere idræt slej r/ idræt sdage 
for de unge i bydelen,  og samarbej de med 
sociale organisat ioner der gerne vil  t age 
sig af  rekrut t eringsdelen.  Et  eksempel er 
samarbej det  med Ungdommens Røde Kors 
om en lekt iecafe,  som er blevet  et ableret  i  
proj ekt et s t idl ige udvikl ingsfase.  Akt ivit et erne 
i klubzonen vil  veksle mel lem administ rat ion,  
mødevirksomhed og social t  samvær før og 
ef t er idræt sakt ivit et .  

K
lub

zonen

ORGANISATION
En samling af  klubberne i klubzonen med et  
fælles sekret ariat  vi l  forenkle samarbej det  
mel lem hal lens organisat ion og klubberne.  Det  
vi l  bl ive let t ere at  organisere fælles event s,  
reklamef remst ød og kont akt er t i l  mul ige 
samarbej dspart nere og sponsorer.  Firmaer,  
der er sponsorer for nogle af  klubberne,  kan 
event uelt  invit eres t i l  at  sponsere dele af  
selve klubzonen.  Fælles akt ivit et er kan bl ive 
en oplagt  mul ighed for at  st yrke foreningernes 
økonomi og et  forbil lede kunne her være 
Spart a,  der arrangerer mange indt ægt sgivende 
event s i byen – Alt  for Damernes mot ionsløb,  
DHL-st af fet en mm. 

KLUBZONEN
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KOMMUNIKATION
Et  af  de primære formål med klubzonen er at  
gøre klubberne mere synl ige og t i lgængel ige 
for pot ent iel le medlemmer og akt ive.  Den 
skal gøre det  mul igt  at  føle sig velkommen 
i klubben,  uden at  man nødvendigvis er 
medlem.  Her kan klubberne vise deres pokaler 
og præmier f rem,  uden at  de gemmes væk 
i et  afl ukket  klublokale.  Når der i klubzonen 
foregår int eressant e og synl ige akt ivit et er,  
er der st ørre chance for at  idræt sudøverne 
inspireres t i l  at  melde sig ind og delt age i 
planlægning,  t ræning m.m.  som f rivi l l ige.
Det  er en t endens i t iden,  at  unge 
indlægger f r ivi l l igt  arbej de i foreninger 
og sociale proj ekt er som en del af  deres 
karriereplanlægning,  fordi det  giver mange 
erfaringer og ser godt  ud på et  CV.  Hvis 
klubberne går sammen og gør Nørrebrohal len 
t i l  cent rum for høj t profi lerede proj ekt er 
omkring int egrat ion,  sundhed m.m. ,  vi l  
de forøge mulighederne for at  t i l t række 
ressourcest ærke unge t i l  foreningsarbej det .  
Klubzonen kan facil i t ere,  synl iggøre og dermed 
f remme sådanne init iat iver.   

AKUSTIK
Klubzonen skal st å i akust isk åben forbindelse 
med t orvet ,  men der skal gøres en maksimal 
indsat s for at  dæmpe resonans og lydspredning 
mel lem de t o områder.  I selve klubzonen 
skal der indbygges afl ukkede bokse,  hvor 
der uforst yrret  kan holdes møder.  Akust isk 
st emning i de enkelt e områder skal vurderes 
individuelt .

LYS
Lyssæt ningen af  klubzonen skal planlægges så 
lyset  bidrager t i l  at  skabe særl ige st emninger 
i de enkelt e områder.  Der skal være mul ighed 
for brugerst yret  regulering.  Hele plat formen 
med klubzonen kan event uelt  f remhæves ved 
brug af  scenografi sk lyssæt ning.

KLIMA
Ef t ersom klubzonen befi nder sig på først e sal 
vi l  en del luf t  f ra t orv og café st ige t i l  vej rs,  
og det  er derfor essent iel t ,  at  der sikres et  
meget  ef fekt ivt  luf t skif t e i hele zonen.  De 
afl ukkede rum skal have særskil t  vent i lat ion 
med mulighed for individuel brugerst yring.

MATERIALER
Selve plat formens bærende dele opbygges 
i let t e indust riel le mat erialer t i lpasset  
de eksist erende konst rukt ionselement er.  
Plat formens overside,  skil levæggene og al le 
øvrige brugsfl ader udføres i robust e,  men 
varme mat erialer.  Der anvendes event uelt  
forskel l ige mat erialer i de enkelt e områder,  
uden at  det  ødelægger helhedsindt rykket .   

UDVIKLING AF PROJEKTET
Klubzonen udvikles i t æt  samarbej de med 
både klubberne og hal lens administ rat ion.  
Det  er afgørende at  klubberne har udarbej det  
en vision og en handl ingsplan for deres 
samarbej de,  som kan danne grundlag for 
programmering og indret ning af  klubzonen.

OMFANG
Klubzonens nye balkon skønnes at  skul le udgøre 
250 m2.

BUDGETRAMME
Det  skønnes,  at  der skal afsæt t es kr.  
2.400.000, - excl.  moms,  inklusiv udgif t er 
t i l  rådgivning,  int ern proj ekt ledelse og 
uforudseel ige udgif t er t i l  proj ekt et .

TJEKLISTE
Klubzonen opbygges med bærende element er i 
let t e indust riel le mat erialer.  Den skal sæt t e et  
minimalt  fodaf t ryk i st ueet agen.

Først e skridt  i  proj ekt eringen er dialog med 
brandmyndighederne om mat erialer,  fl ugt vej e 
m.m.

Klubzonen skal have forskel l ige områder,  der 
egner sig t i l  forskel l ige t yper af  akt ivit et er.

Indret ningen af  zonen udarbej des i t æt  dialog 
med klubberne,  med henbl ik på at  underst øt t e 
deres f remt idige behov maksimalt .  
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KONCEPT
Mot ivat ionen for at  involvere Nørrebrohal len i 
eSport  er,  at  det  er en sport sgren/ akt ivit et  som 
er i r ivende udvikl ing,  og som ef fekt ivt  rækker 
ud og når nogle af  de unge,  som i dag ikke nås 
gennem de t i lbud,  der fi ndes i ’ almindel ig’  
idræt .
Proj ekt et  er f ra st art  formuleret  med t o 
int ent ioner:
1:  At  organisere eSport  i  Nørrebrohal len
2:  At  afsøge grænsen mellem fysisk og virt uel 
bevægelse i leg og idræt .
eSport  er en akt ivit et ,  som virkel ig har fat  i  
de unge.  eSport  vi l  derfor kunne t række en 
lang række af  området s unge ind f ra gaden.  
Facil i t et erne skal derfor placeres cent ral t  og 
synl igt ,  så akt ivit et en og de unge kan sæt t e 
t ydel igt  præg på l ivet  i  Nørrebrohal len.  

FACILITET
For at  int egrere den nye akt ivit et  bedst  mul igt  
i  Nørrebrohal len,  placeres eSport  cent ral t  i  
hal len over informat ionen.  En zone t i l  eSport  
indbygges som en plat form på 1.sals niveau,  
der st år i åben forbindelse med t orvet s dobbelt  
høj e rum og gør eSport  synl ig f ra fl ere sider.  
Trapper f ra t orvet  og gangbroer t i l  balkonerne 
i indgangspart iet  og ved klubzonen sikrer,  at  
eSport  området  bl iver let  t i lgængel igt .  Der 
udføres dog adgangsbokse på gangbroerne,  så 
adgangen t i l  området  kan kont rol leres uden 
for åbningst iden.  Zonen er i udgangspunkt et  
et  st ort  åbent  areal opdelt  i  en række mindre 
områder,  med hver sin funkt ion;  Foran hele 
zonen løber en fordel ingsgangbro,  der sikrer at  
ingen områder bl iver gennemgangsrum.  I en af  
de røde bokse f ra proj ekt et  ’ fl ow’  indret t es en 
såkaldt  boot camp,  som er et  afl ukket  rum hvor 

der spil les t urneringskampe mellem 2 hold på 
hver 5 spil lere.  Som en selvst ændig ø udføres 
et  lounge/ hænge ud område midt  på t orvet .  
eSport s området  skal primært  indret t es med 
konsol ler.  

AKTIVITETER
I eSport s foreningerne er fokus ret t et  mod 
at  modne eSport en og dermed modvirke de 
fordomme,  som of t e følger comput erspil ;  
et  bi l lede af  anæmiske unge,  som bruger 
al  t id foran voldel ige comput erspil ,  mens 
de spiser pizza og sl ik og drikker cola.  Der 
arbej des derfor målret t et  med at  skabe 
klare ret ningsl inj er og en st ærk kult ur i  
foreningen,  og med en meget  bevidst  kobl ing 
mel lem mot ion og eSport .  Det  udmønt er 

sig eksempelvis i,  at  ugent l ige t ræningst ider 
påbegyndes med en el ler anden form for 
mot ion.  Således har først e konkret e handl ing 
i det t e proj ekt  været  at  sikre hal-t id i 
Nørrebrohal len for sæsonen 2008/ 2009,  så 
de unge kan få rørt  sig i forbindelse med 
eSport t ræningen.
I ’ Foreningen eSport  København’  (FEK)  
fokuseres der udelukkende på spil  og 
comput erne kan således ikke bruges t i l  
net surfi ng.  I al le akt ivit et er priorit eres den 
sociale dimension høj t .  Således er facil i t et erne 
helt  primært  åbne for hold (t ypisk 5 personer) 
som sidder i samme rum og spil ler sammen mod 
andre hold (evt .  andet  hold i samme facil i t et  
el ler andet  hold som mødes over net t et ).  
Det  result erer i t æt  sammenhold,  masser af  
nærvær og dynamik.

e-sp
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ORGANISATION
Den nyst art ede ’ Foreningen eSport  København’  
(FEK) er cent ral  samarbej dspart ner for 
proj ekt et  ’ eSport  i  Nørrebrohal len’ .  
Foreningen blev st if t et  i  okt ober 2007 og 
er endnu hj emløs.  St yrken ved foreningen 
er det  net værk,  som st år bag og har st if t et  
foreningen.  Formand og næst formand har 
været  primære kræf t er i et ableringen af  
et  landsdækkende foreningsnet værk og har 
st ået  for opt agelsen under DGI.  De har,  med 
udgangspunkt  og erfaring f ra et ableringen af  
Roskilde eSport ,  udarbej det  en både visionær 
og et isk bæredygt ig plat form for eSport .
I Roskilde og Gent of t e har eSport sforeningerne 
vist  sig at  have st or at t rakt ionsværdi for 
området s unge.  Foreningerne er i t idsrummet  
14-18 åbne for 14-18 årige,  hvoref t er 
de sendes hj em t i l  forældre og lekt ier.  
Af t ent ræning er for voksne over 18 år.  I kraf t  
af  at  eSport  er så at t rakt iv,  er der st ore 
mul igheder i at  samment ænke eSport  med 
int egrat ion og generel akt ivering af  området s 
unge.  Tanken er at  udvikle et  lokalt  el i t ehold 
som j ævnl igt  delt ager i nat ionale såvel som 
int ernat ionale st ævner.  Rej seomkost ninger,  
og udgif t er t i l  el i t eholdet  i øvrigt ,  vi l  
erfaringsmæssigt  kunne dækkes af  sponsorat er.  
El it espil lerne vil  bl ive rol lemodel ler og 
pladserne på el it eholdet  særdeles at t rakt ive.  
Under el it e niveauet  fi ndes yderl igere 3 el ler 
fi re spil ler niveauer i klubben.  Filosofi en er 
at  indgangsniveauet  bl iver let  t i lgængel igt  
for al le;  simpel indmelding,  lavt  kont ingent  
et c.  For at  komme i bet ragt ning t i l  de 
næst e niveauer st i l ler foreningen en række 
krav,  såsom overholdelse af  t ræningst ider,  
delt agelse i foreningsakt ivit et er og god 
opførsel.  De unge skoles således t i l  foreningsl iv 
og det  individuel le ansvar,  som er en 
forudsæt ning herfor.

KOMMUNIKATION
eSport  har gennem de senest e år vist  et  
st øt  voksende pot ent iale for event s i mange 
st ørrelser.  Lige f ra mindre arrangement er for 
grupper af  privat e el ler fi rmaer,  over regionale 
t urneringer t i l  kæmpe arrangement er med 
t usindvis af  delt agere.  FEK har en nat url ig 
int eresse i afvikl ing af  sådanne arrangement er.  
Det  er en forudsæt ning for proj ekt et ,  at  
NBH og FEK får et ableret  en t i l f redsst i l lende 
samarbej dsaf t ale omkring disse event s.  
Forst ået  på den måde,  at  såvel omsæt ning 
som omt ale falder posit ivt  t i lbage på både 
FEK og NBH.  Samt l ige int eressent er mener at  
kombinat ionen af  eSport  og Nørrebrohal lens 
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at t rakt ive facil i t et er er unik i Danmark,  og 
derfor er et  godt  brand.
Proj ekt et  har fundet  sin form gennem en 
lang række møder med det  spirende og 
st ærke græsrodsnet værk,  som er vokset  
f rem i Danmark gennem de senest e par år.  
Int eressent erne har repræsent eret  nogle af  
de nyl igt  organiserede eSport s-foreninger,  DGI 
(det  har opt aget  eSport  på foreningsbasis),  det  
st ørst e int ernet  fora i DK for eSport ;  SLAP.DK,  
samt  Copenhagen eSport ,  der er kommerciel  
kursus/ event udbyder inden for eSport .
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AKUSTIK
Området  for eSport  skal st å i akust isk åben 
forbindelse med t orvet ,  men der skal gøres 
en maksimal indsat s for at  dæmpe resonans 
og lydspredning mel lem de t o områder.  Den 
afl ukkede boot camp boks skal dæmpes særl igt  
meget .  Den akust iske st emning i de øvrige 
områder skal vurderes individuelt .

LYS
Lyssæt ningen skal være dæmpbar med 
mulighed for brugerst yret  regulering.  Torvet s 
grundbelysning må ikke give gener som 
refl ekser i skærmene m.m.  Hele plat formen 
med eSport  kan event uelt  f remhæves ved brug 
af  scenografi sk lyssæt ning.

KLIMA
Luf t  f ra t orvet  og informat ionen vil  st ige t i l  
vej rs og de mange comput ere udvikler samt idig 
en del varme.  Det  er derfor essent iel t ,  at  
der sikres et  meget  ef fekt ivt  luf t skif t e i hele 
zonen.  Det  afl ukkede boot camp rum skal 
have særskil t  vent i lat ion med mulighed for 
individuel brugerst yring.

MATERIALER
Selve plat formens bærende dele opbygges 
i let t e indust riel le mat erialer t i lpasset  
de eksist erende konst rukt ionselement er.  
Plat formens overside,  skil levæggene og al le 
øvrige brugsfl ader udføres i robust e,  men 
varme mat erialer.  Der anvendes event uelt  
forskel l ige mat erialer i de enkelt e områder 
uden at  det  ødelægger helhedsindt rykket .   

UDVIKLING AF PROJEKTET
eSport s området  udvikles i t æt  samarbej de 
med hal lens administ rat ion,  arbej dsgruppen 
og eSport sforeningen.  Det  er afgørende at  
foreningen har udarbej det  en vision for drif t  
og apt ering,  som kan danne grundlag for 
programmering og indret ning af  området .

OMFANG
Den nye balkon t i l  eSport  skal have et  omfang 
på 170m2

BUDGETRAMME
Det  skønnes at  der skal afsæt t es kr.  
2.500.000, - excl.  moms,  inklusiv udgif t er 
t i l  rådgivning,  int ern proj ekt ledelse og 
uforudseel ige udgif t er t i l  proj ekt et .

TJEKLISTE
eSport s området  opbygges med bærende 
element er i let t e indust riel le mat erialer.  Det  
skal sæt t e et  minimalt  fodaf t ryk i st ueet agen.

Først e skridt  i  proj ekt eringen er dialog med 
brandmyndighederne om mat erialer,  fl ugt vej e 
m.m.

Området  skal indret t es sammen med brugerne 
for at  sikre den opt imale st yring af  lys,  lyd og 
bevægelse.

Al le de nødvendige t ekniske inst al lat ioner,  der 
skal underst øt t e comput ere,  net værk mm skal 
proj ekt eres af  en fagl ig special ist .
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KONCEPT
Gennem overbl ik,  overskuel ighed,  
genkendel ighed og et  høj t  informat ionsniveau 
skal brugerne føle sig velkomne,  t rygge 
og hj emme – selv i en kompleks og let t ere 
uoverskuel ig Nørrebrohal.  Med FLOW proj ekt et  
skal Nørrebrohal len gøres mere t ransparent  
og t i lgængel ig,  idet  der skabes overgange 
mellem de forskel l ige bygninger og hal ler,  og 
idet  informat ionsniveauet  får et  løf t .  Ideen 
er,  at  man som bruger og besøgende får en 
fornemmelse af  åbenhed,  når man kan se de 
mange forskel l ige akt ivit et er,  der foregår selv i 
hal lens f j erne kroge.  Overgangselement erne vil  
med forskel l ige indret ninger byde velkommen 
t i l  forskel l ige mennesker,  aldersgrupper og 
akt ivit et er og dermed bidrage t i l  visionen om 
Nørrebrohal len som essensen af  Nørrebro.
FLOW har t re cent rale overskrif t er:  
Overskuel ighed,  høj t  informat ionsniveau og 
” hj emme” følelse.

FACILITET
Der et ableres en række overgangselement er 
som har t i l  formål,  ent en visuelt  el ler fysisk,  at  
forbinde forskel l ige rum el ler niveauer.  
Der er t re t yper overgangselement er:  Boksene,  
landskaberne og skærmene.  

Boksenes funkt ion er at  skabe ent en passage 
el ler mul ighed for ophold i overgangen mellem 
forskel l ige akt ivit et er.  Boksene har en fælles 
ydre ident it et  og samt idig har hver enkelt  
boks sin egen ident it et ,  som best emmes af  
boksens indret ning og akt ivit et er.  Fra hver 
enkelt  røde boks kan man alt id se andre røde 
bokse og t i lsammen fungerer boksene som 
orient eringspunkt er i hal len.  Boksene giver 
hal lens brugere og besøgende mulighed for 
at  opholde sig og hænge ud fl ere st eder end 
på t orvet .  De skal gøre op med brugernes 
følelse af  ” ikke at  have noget  at  gøre rundt  
omkring i hal lerne”  - medmindre man opholder 

sig et  specifi kt  st ed for at  dyrke sin sport .  
Boksene skal således t i lskynde brugerne t i l  
at  slå sig ned og bl ive rundt  omkring i hal len,  
og inspirere t i l  at  søge andre st eder hen i 
hal len end præcis der,  hvor man er vant  t i l  at  
komme.

Landskaberne forbinder t i lskuere med 
udøvere og skaber mul ighed for at  sidde og 
se på hal lens akt ivit et er.  Landskaberne er 
samt idig en plat form for f r i  leg og udfoldelse – 
et  st ed hvor det  er svært  for små ben at  sidde 
st i l le.  Plat formene skal udformes,  så de kan 
fungere som opholdsmøbler i pauserne mellem 
brugernes akt ivit et er på idræt sbanerne,  og 
desuden kan anvendes t i l  at  lege,  klat re,  
hoppe og gl ide på.

Skærmene viser bil leder f ra akt ivit et er andre 
st eder i hal len og forbinder dermed hal lens 
lokal it et er virt uelt .  Der ophænges skærme i 
al le st ore rum og ved indgangspart iet .    

FORBUNDET

SY N L I G T

TILSTEDE

Flow

FLOW
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AKTIVITETER
Boksene har ikke t i l  formål at  skabe ramme 
om specifi kke organiserede akt ivit et er.  De er i 
st edet  scene for al le de spont ane handl inger,  
der opst år i mel lemt idsrummene før,  under og 
ef t er de egent l ige idræt sakt ivit et er.  Ligesom 
de er placeret  i  f ysiske mel lemrum,  udfolder 
de også deres funkt ion i t idsl ige mel lemrum.  
Boksene skal hver især indret t es med henbl ik 
på at  underst øt t e forskel l ige t yper af  spont ane 
akt ivit et er.  Nogle skal være lounge prægede 
og have bøger og magasiner,  andre skal have 
høret elefoner med musik og net opkobl ing 
og i en t redj e variant  kan der f .eks.  holdes 
t akt ikmøder.

KOMMUNIKATION
Med nye informat ionsskærme og webcam’s 
vi l  der kunne dist ribueres informat ion om 
akt ivit et er i hal len og l ivebil leder rundt  i et  
lukket  net .   På squashbanerne kan man så se 
bil leder f ra keglebanen,  og i mult isalen kan 
man følge med i bokselokalet s akt ivit et er.  Det  
skal skabe en fornemmelse af  samt idighed for 
akt ivit et  i  hal len og inspirere t i l  at  bevæge sig 
rundt .  Informat ionssyst emet  int egreres med 
hj emmesiden,  så det  også her bl iver mul igt  at  
se st at us på akt uel le akt ivit et er i hal len.  Det  
skal t i l  en hver t id være mul igt  for brugeren 
af  et  rum,  at  afbryde opt agelsen,  så en st ørre 
privat hed opnås.
I indgangspart iet  kan man få t aget  sit  
bi l lede,  når man ankommer t i l  NBH.  Bil ledet  
opbevares i en t ime og bl iver del af  en 
mosaik af  ansigt er som ses på en st orskærm i 
informat ionsområdet .  Her kan man således t i l  
enhver t id få et  meget  konkret  overbl ik over 
hvem der befi nder sig i hal len – og om ens 
squash-makker al lerede er ankommet .  Bil ledet  
ved indgangen er et  t i lvalg,  som man kan gå 
udenom.

SAMENBINDING
OPHOLD

O V E R G A N G

INFORMATION

N B H  FA C E B O O K

SE HVAD DER SKER

HÆNGE UD

SA M M E N B I N D E

SE PÅ
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ORGANISATION
Der skal i  det  dagl ige være et  vist  opsyn med 
boksene,  og det  er afgørende,  at  de holdes 
pæne og veludst yrede.  Skærme og webcam’s 
skal vedl igeholdes af  hal lens personale el ler 
ekst erne t eknikere.

AKUSTIK
Boksene skal apt eres så de akust iske forhold 
st emmer nøj e overens med det ,  den enkelt e 
boks skal bruges t i l .  Enkelt e bokse skal 
event uelt  lydisoleres ekst ra godt ,  så man 
f .eks.  kan høre musik uden st øj gener f ra 
hal lerne.  De lodret t e sider af  landskaberne kan 
evt .  beklædes med hårde og robust e akust isk 
dæmpende mat erialer,  der kan bidrage t i l  en 
bedre akust ik i de st ore hal ler.

LYS
I boksene skal der indbygges kunst lys som 
underst øt t er best emt e st emninger i relat ion t i l  
brugen af  den enkelt e boks.  Der skal indbygges 
mul ighed for brugerst yret  foranderl ighed som 
f .eks.  lysdæmpning.
Landskabsområderne skal kunne belyses 
særskil t  med st emningsskabende lys,  der også 
kan være t ændt  når hal lens øvrige belysning er 
slukket .  

KLIMA
Boksene er relat ivt  små rum og kræver derfor 
en ef fekt iv udluf t ning,  særl igt  når mange 
brugere samles i dem.  Der skal fort r insvist  
anvendes nat url ig vent i lat ion med åbninger 
t i l  hal lerne,  men enkelt e af  boksene kan også 
have brug for at  være en særl ig kl imazone,  
der f .eks.  har høj ere komfort t emperat ur end 
hal lerne.

MATERIALER
Boksene skal udvendigt  f remst å rødlakerede 
og indvendigt  i  varme men robust e overfl ader,  
der t i l lader t æt  kont akt  med brugerne.  I 
de t ransparent e sider mont eres hærdet  
lamineret  glas.  Trapper m.m. ,  der sikrer 
adgang t i l  boksene,  udføres i rå mat erialer 
med et  indust riel t  look.  Landskaberne 
udføres i best andige mat erialer,  men nogle 
af  overfl aderne skal samt idig være bløde og 
f j edrende.

UDVIKLING AF PROJEKTET
Hallens administ rat ion,  klubberne og brugerne 
skal involveres i den konkret e udformning 
af  de forskel l ige bokse,  landskaber og 
skærmplaceringer.  

BUDGETRAMME
Det  skønnes at  der skal afsæt t es kr.  
2.000.000, - excl.  moms,  inklusiv udgif t er 
t i l  rådgivning,  int ern proj ekt ledelse og 
uforudseel ige udgif t er t i l  proj ekt et .

TJEKLISTE
Boksene placeres så de skaber maksimal 
åbenhed og forbindelse mel lem de enkelt e rum.

Der udføres et  program for hver boks der 
fast lægger anvendelse og ønskede st emninger.  
Indret ning og mat erialebrug afst emmes med 
programmet .

Boksene udføres så de er meget  synl ige i 
hal lens landskab.

Landskaberne udføres så de både invit erer t i l  
ophold og akt ivit et .

Informat ionssyst emet  med skærme i hal ler,  på 
t orvet  og ved indgangen udføres fl eksibelt ,  så 
mange t yper af  bi l leder og informat ioner kan 
vises på al le el ler udvalgt e skærme.

De vigt igst e skærme udføres i st or st ørrelse så 
de er synl ige på lang afst and.
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KONCEPT
De hist oriske bygninger indeholder et  st ærkt  
ident it et spot ent iale,  som kan gøres mere 
t ydel igt  i  bybil ledet  og i brugernes bevidst hed.  
Et  proj ekt ,  der konsekvent  søger og f remhæver 
hal lernes mest  markant e og int eressant e 
hist oriske element er,  vi l  kunne st yrke 
fort æll ingen om et  st ed der ånder af  kult urarv 
og byhist orie.  Det t e init iat iv skal medvirke 
t i l ,  at  det  gamle arbej derkvart er på Ydre 
Nørrebro,  bygningens t idl igere funkt ion som 
remise og de unge arbej dsløses proj ekt  med at  
omdanne det  t i l  et  kult ur- og idræt shus,  bl iver 
synl iggj ort .  

Synliggørelse
Synl iggørelsen kan blandt  andet  ske ved at  
f remhæve hal lens oprindel ige form.  Mange 
af  de forældede og nedsl idt e knopskydninger 
(depot rum et c. ) rundt  om hal len er al lerede 
blevet  f j ernet  i forbindelse med det  
akt uel le renoveringsproj ekt ,  og en l ignende 
t i lbageføring t i l  de oprindel ige hovedformer og 
mat erialer bør ske indvendigt .  De indvendige 
vægge og øvrige overfl ader skal renoveres 
ef t er et  nyt  farvekoncept  og murværket  
skal nogle st eder helt  blot lægges.  Port e og 
vinduer skal åbnes og synl iggøres yderl igere,  
og skinner skal event uelt  f r i t lægges enkelt e 
st eder i forbindelse med gennemførelsen af  
Superkileproj ekt et .  

I arbej det  med hal lens ’ Ny indgang’  vi l  der 
bl ive arbej det  med at  f remhæve og synl iggøre 
den oprindel ige bygning,  hvorfor det  hist oriske 
islæt  bl iver en væsent l ig ingrediens i arbej det  
med det  ny indgangspart i.  

I proj ekt et  FLOW vil  der l igeledes bl ive 
arbej det  med at  int egrere Nørrebrohal lens 
hist orie – fx ved at  indarbej de en 
’ nost algivæg’ ,  hvor st emningsbil leder f ra 
t idl igere t iders arrangement er hænges op 
– det  kunne fx også være holdbil leder et c.  
f ra de forskel l ige klubber.  Røde faner kunne 
hænges op udvalgt e st eder og være med t i l  at  
f remhæve st edet s arbej derhist orie.    

BUDGETRAMME
Kr.  200.000, -

H
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KONCEPT
Organisat ionen er hj ørnest enen i hal lens 
udvikl ing,  da den skal medvirke t i l  at  
underst øt t e udvikl ingen og videreudvikl ingen 
af  Nørrebrohal len.  Fremover skal 
organisat ionen håndt ere andre opgaver end 
hidt i l ,  bl .a.  udvikl ing af  nye akt ivit et er,  
fundraising og et  mere målret t et  salgsarbej de.  
Derfor skal medarbej dernes kompet encer 
udvikles gennem ef t eruddannelse,  l igesom 
organisat ionen skal t i l føres nye kompet encer 
gennem en proj ekt ansæt t else.  Ud over at  
være serviceorgan for de brugere,  foreninger 
og virksomheder,  der engagerer sig i 
hal len,  skal organisat ionen f remover sikre 
endnu fl ere brugere af  Nørrebrohal len via 
opsøgende arbej de og udvikl ing af  akt ivit et er.  
Der bl iver desuden et  nyt  arbej dsområde 
for organisat ionen i forbindelse med 
implement ering og drif t  af  en t idssvarende 
kommunikat ionsst rat egi.  Det  forvent es,  
at  proj ekt ansæt t else og ef t eruddannelse 
skaber så mange ekst raindt ægt er t i l  hal len,  
at  proj ekt ansæt t elsen kan videreføres som 
permanent  st i l l ing.

NYE KOMPETENCER
Prej ekt et  afdækkede en række anbefal inger 
og behov i forhold t i l  kompet encer i 
Nørrebrohal len’s organisat ion.  Nedenfor 
bringes cent rale behov i spil  gennem udsagn 
f ra prej ekt et .  Behovene er l ist et  under 
t emat iske overskrif t er og der samles op 
med en oversigt  over de kompet encer som 
ef t erspørges.

Integration/socialpædagogisk kompetence
Nørrebrohal len bør oprust e på 
socialpædagogiske kompet encer.  Evt .  ved at  
ansat t e sæt t es på kurser.  
Ansat t e med lokale,  pædagogiske erfaringer vi l  
være en st or st yrke.
De enkelt e unge kan have meget  forskel l ige 
forhold t i l  de enkelt e ansat t e,  derfor er det  
vigt igt  at  de ansat t e snakker sammen for at  
kunne t ackle brugerne bedst  mul igt .
Ansæt  voksne pædagoger med et nisk baggrund,  
for at  få et ableret  kont akt  t i l  de unges famil ier 
- el lers opnås ingen succes.
Nedskriv og udform ret ningsl inj er for 
int egrat ion,  en int egrat ionshåndbog der er 
t i lgængel ig for al le brugere og medarbej dere.

Tilrettelæggelse af nye aktiviteter
Ansæt  visionære folk,  der ikke er bange for at  
t ænke nyt  og som brænder for sagen.
Folk med erfaring med inddragelse af  brugerne,  
hvilket  vi l  medføre høj net  ej erskabsfølelse og 
engagement  hos brugerne.  

Fundraising
Fundraising t ænkes bredt ;  i  forhold t i l  enkelt e 
akt ivit et er,  i  forhold t i l  bedre ’salg’  af  hal len,  
salg af  reklameplads,  i forhold t i l  udvikl ing og 
salg af  særarrangement er.

Kommunikation
Der udarbej des en ny kommunikat ionsst rat egi 
t i l  NBH.  Denne skal implement eres og drives 
af  NBHs nuværende personale.  Det  bet yder 
ef t eruddannelse af  den el ler de nøglepersoner,  
der skal sikre den dagl ige drif t .  

Samlet set
Samlet  set  skal der t i l føres og udvikles 
kompet encer,  så fl g.  bl iver en del af  
organisat ionen:  
Kompet encer t i l  gennemførsel af  int ern såvel 
som ekst ern kommunikat ion,  servicering af  
presse og web.
Erfaring med proj ekt udvikl ing,  
fondsansøgninger og sponsering af  
foreningsakt ivit et  og event s.
Person med anden et nisk baggrund som har 
lokal erfaring med socialpædagogisk indsat s.  
Visionær,  dynamisk person med erfaring/ lyst  t i l  
dialog og udvikl ing af  akt ivit et er i samarbej de 
med eksist erende klubber og nye brugere.

Der er al lerede i det  eksist erede drif t sbudget  
(2009) fundet  midler t i l  at  ansæt t e en person 
på en 70% st i l l ing.  Denne person skal skabe 
akt ivit et er og markedsføre hal len.  

BUDGETRAMME
Kr.  800.000, - 
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4.  FASE - FREMTIDIGE TILTAG

4. Fase - Frem
tid
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ORGANISATION
Gennem hele udvikl ingsproj ekt et  har det  
været  en ut vet ydig besked f ra arbej dsgruppen 
at  Nørrebrohal len også i f remt iden skal være 
en kommunal hal.  Det  bet yder,  at  hal len 
skal t age hensyn t i l  nogle fælleskommunale 
ret ningsl inier for drif t en,  men det  udelukker 
ikke at  hal len på egen hånd kan t age nye 
init iat iver t i l  ekst erne samarbej der med 
eksempelvis privat e akt ører,  der ønsker at  
gå ind i udvalgt e akt ivit et er og proj ekt er.  
Sådanne samarbej der vi l  dog kræve nye 
kompet encer i hal lens int erne organisat ion.

Et  af  de fem proj ekt er,  som er formuleret  som 
en del af  fase 3,  afspej ler st ort  set  det  input ,  
som udvikl ingsarbej det  har afst edkommet  i 
forhold t i l  den f remt idige organisat ion.  Her er 
det  særl igt  vigt igt ,  at  få udviklet  el ler t i l ført  
personale med nye kompet encer,  så der kan 
udvikles nye akt ivit et er.  Denne proces er 
al lerede så småt  i gang,  da en 70% st i l l ing f ra 
2009 er fi nansieret  over hal lens drif t sbudget .

På den l idt  længere bane kan der arbej des på 
t o f ront er:  

En mul ig sammenlægning,  el ler øget  
samarbej de,  med bibl iot eket  m.fl .  (sådan 
som det  er formuleret  i  visionerne for det  
int ernat ionale kult urhus 2200X) vi l  selvfølgel ig 
indvirke på organisat ionen.  Her vi l  der være 
god ræson i at  opsøge et  samarbej de;  der 
er blandt  andet  st ore udvikl ingsmuligheder i 
forhold t i l  f remt idige akt ivit et er.

En anden f ront  er f remt idens forenings- og 
klubst rukt ur.  Lige nu er Nørrebrohal len 
primært  en organisat ion,  der varet ager de 
facil i t et er,  som foreningerne/ klubberne og 
de selvorganiserede brugere benyt t er sig 
af .  Men i t akt  med,  at  akt ivit et sudbuddet  
forsøges udviklet ,  vi l  Nørrebrohal len få 
en anden grænsefl ade t i l  foreningerne/
klubberne.  Samt idig st år foreningerne/
klubberne i en sit uat ion,  hvor f remt idens 
st rukt ur bl iver presset ;  blandt  andet  som følge 
af  manglende f rivi l l ige ledere,  medlemmer og 
sponsorer,  hvilket  på sigt  t vinger klubberne t i l  
nyt ænkning.  Nørrebrohal len vi l  kunne agere 
fødselshj ælper for et  øget  samarbej de på 
t værs af  foreningerne;  noget  som et ableringen 
af  klubzonen i fase 3 vi l  underst øt t e.  På lang 
sigt  kan det  være en mul ighed,  at  brugerne 
ikke er medlemmer af  en specifi k sport sklub,  
men medlem af  hal lens sport sforening,  med 
mulighed for f r i t  at  delt age i fl ere forskel l ige 
sport sgrene.  Medlemmerne kunne så også 
al le have f ri adgang t i l  La Fit ,  hvis den bl iver 
omdannet  t i l  at  varet age foreningsfi t ness i 
st edet  for individuel le medlemskaber.

For konst ant  at  være ” Fremt idens idræt s- og 
kult urhus”  må udvikl ingen fort sæt t es og nye 
t i l t ag,  akt ivit et er og forandringer må under-
st øt t es.  I det t e afsnit  er samlet  en række idéer 
og anbefal inger,  som suppleres og uddybes af  
art iklerne i prej ekt dokument at ionen (bilag).
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KOMMUNIKATION
Selvom Nørrebrohal len er enorm,  er den på 
samme t id også usynl ig.  For dem der passerer 
uden at  vide hvad der sker indenfor,  er 
hal len usynl ig på én måde,  mens brugerne af  
hal len gav udt ryk for,  at  de dele af  hal len,  
som de ikke selv anvendt e,  lå usynl ige 
hen for dem.  Det  er udfordringen,  som 
kommunikat ionsindsat sen skal håndt ere,  og 
derfor er kommunikat ionsst rat egien med t o ord 
også ” øget  synl ighed” .  Det t e skal skabes med 
et  enkelt ,  helhedssøgende brand og eksekveres 
ved brug af  få,  gennemført e medier,  i  st edet  
for at  anvende et  ut al  af  medier,  som mangler 
kant .  

Brand
Nørrebrohal len er cool,  mærkværdig,  funky og 
hist orisk – med et  ord mangfoldig – på samme 
t id.  Hal len har pot ent ialet  t i l  at  afspej le 
kvart eret ,  og dens kval it et er vi l  i  forlængelse 
af  genopret ningen og den først e del af  
udvikl ingsprocessen f remst å endnu t ydel igere.  
Det  vi l  kunne bidrage t i l  at  genskabe den slags 
loyal it et  overfor brandet  Nørrebrohal len,  som 
t idl igere t iders ant al  af  brugere er et  bevis på.  
Her skal det  blandt  andet  udnyt t es,  at  vor t ids 
øgede individual isering har medført  et  behov 
for,  at  vi som individer kan udnyt t e og spej le 
os i den branding value,  som de organisat ioner 
vi omgiver os med,  har mul ighed for at  give os.  
Fx er det  i øj ebl ikket  (2009) meget  værdifuldt  
at  være ung kreat iv iværksæt t er med adresse i 
Kødbyen – især for én selv.   

Midler
Som nævnt  er det  st rat egien,  at  anvende få 
gennemført e medier,  der har den kant ,  der 
skal t i l ,  for at  de bl iver brugt  igen og igen.
I kommunikat ionen sker der det  skif t ,  at  vi går 
f ra at  være modt agere t i l  at  være delt agere.  
Derfor skal de valgt e medier kunne t i lbyde 
noget  andet  og mere end t idl igere.  
Nørrebrohal lens hj emmeside bl iver den 
cent rale kommunikat ionsplat form.  Her er 
hal len pålagt ,  at  bruge kommunens skabelon,  
mens det  indholdsmæssige varet ages af  hal len.  
Det  foreslås,  er der laves et  nyt  sit emap,  
hvor omdrej ningspunkt et  er en fort æll ing 
om Nørrebrohal len,  der løbende udbygges 
med fort æll inger om afholdt e og f remt idige 
akt ivit et er i hal len.  Det t e sker via en fot oblog 
(mange fot os;  kort  t ekst  med referencer 
og l inks),  der varet ages af  t o dedikerede 
medarbej dere,  der er t i lst ede i hal len,  når de 
mange akt ivit et er er i gang.  Derved kan man 
få en personl ig og vedkommende fort æll ing 
af  l ivet  i  Nørrebrohal len,  som hal lens brugere 
ved hj ælp af  komment arfunkt ionen selv 
kan delt age i udvikl ingen af .  Udover at  
skabe synl ighed vil  det  også skabe loyal it et .  
Hist orierne vil  let  kunne bruges af  andre 
– fx lokalaviserne – hvilket  vi l  give endnu 
mere synl ighed og loyal it et .  Derudover 
er onl inebookingen et  væsent l igt  prakt isk 
element  på hj emmesiden.  Rent  grafi sk skal 
sit et  også opgraderes,  så det  i langt  høj ere 
grad er et  spej l  på Nørrebrohal len.  
Et  andet  medie er t i lst edeværelse på andre 

websit es;  fx ved at  opret t e og administ rere 
en gruppe på facebook,  hvor en st or del af  
Nørrebrohal lens mul ige og f remt idige brugere 
er t i lst ede og ved at  dele bil leder via fl ickr.
Denne onl ine indsat s skul le også krydres med 
en offl ine kampagne – banner på gavlene,  Go 
cards,  informat ionsfoldere - som l igeledes 
underst øt t er st rat egien om en øget  synl ighed.  
Samt idig kunne man med fordel med j ævne 
mellemrum arrangere rundt ure i hal len,  hvor 
det  var mul igt  at  se kælderen og de mange 
kringelkroge.  Det  vi l le være med t i l  at  gøre 
hal len cool i  fl eres øj ne.
I byggefasen kunne der t i l l ige være en 
infost ander i krydsfel t et  mel lem Superkilen,  
Nørrebropark og Nørrebrogade,  der fort al t e 
om f remt idens hal – men også om de nut idige 
akt ivit et er.  
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AKTIVITET
For at  underst øt t e visionen om Nørrebrohal len 
som Nørrebros hj ert e må akt ivit et erne t i l  
st adighed udvikles og forandres,  så de er i t akt  
med det  der foregår på Nørrebro og blandt  
beboerne.  

Eksperimentariet.
I prej ekt fasen har Unit  NBH haf t  kont akt  
med mange personer,  organisat ioner og 
inst it ut ioner i lokalkvart eret ,  som har 
int eresser i akt ivit et er der foregår el ler kunne 
foregå i Nørrebrohal len.  Fælles for dem al le 
er at  nye akt ivit et er skal bydes indenfor og 
underst øt t es akt ivt  af  organisat ionen i hal len 
for at  bl ive en succes.  Et  af  Unit  NBH´ s først e 
forslag har derfor været ,  at  st yrke ’ en åben 
og invit erende kult ur’  i  Nørrebrohal len som 
en forudsæt ning for at  der kan igangsæt t es 
nye akt ivit et er.  I rummene og i kalenderen 
skal der skabes plads t i l  at  nye brugere 
kan afprøve levedygt igheden af  nye kult ur- 
og idræt sakt ivit et er.  Nørrebrohal len skal 
underst øt t e selvorganiserede init iat iver 
og det  kan bl.a.  ske ved at  give mul ighed 
for,  at  akt ivit et s-iværksæt t ere og andre 
proj ekt magere,  kan et ablere proj ekt baser 
rundt  omkring i bygningerne.  Samt idig skal 
organisat ionen bag Nørrebrohal len opsøge og 
hj ælpe med at  udvikle init iat iverne – fx i form 
af  inst rukt ion og viden om t i lskudsmuligheder 
og fundraising.  Init iat ivt agerne kan være 
en blanding af  et ablerede og nyst art ede 
grupper,  som både arrangerer enkelt st ående 
og t i lbagevendende begivenheder,  og som 
ef t erspørger et  fællesskab,  en organisat ion 
og en lokal it et ,  der kan hj ælpe init iat iverne 
på vej .  De personer og net værk der akt iverer 
de mange udendørs facil i t et er på Ydre 

Nørrebro (Superkilen,  Nørrebro Parken,  
DSB-arealet ,  Bananapark et c. ) kan l igeledes 
få plads i Nørrebrohal len.  Hal len bør i 
f remt iden afsæt t e midler og plads t i l  et  
eksperiment arium hvor nye st rukt urer kan 
opbygges,  og i kort ere el ler længere perioder 
huse akt ivit et er under opst art .  På sigt  er det  
ideen,  at  ressourcest ærke bet aler en huslej e 
og at  mindre bemidlede st øt t es økonomisk,  
således at  eksperiment ariet  bl iver økonomisk 
selvbærende.  Iværksæt t erne kan forpl igt iges 
t i l  at  levere ydelser t i lbage t i l  hal len i form af  
arrangement er,  publ icit y,  og profi l ,  og de skal 
være med t i l  at  give Nørrebrohal len et  ry som 
et  dynamisk st ed,  der er på vej  f rem,  og som 
hele t iden er på forkant  med nye akt ivit et er.   

Målgrupper for nye aktiviteter
Visionen om Nørrebrohal len som essensen af  
Nørrebro indebærer,  at  der fort r insvist  skal 
igangsæt t es akt ivit et er,  der henvender sig t i l  
de lokale beboere på Nørrebro.  Det  vi l  give 
hal len en skarp profi l ,  og da lokalbefolkningen 
er en broget  forsamling af  et niske og sociale 
grupper i forskel l ige aldre,  er der samt idig 
ikke risiko for,  at  akt ivit et sudbuddet  bl iver for 
snævert .  Det  afgørende er,  at  der målret t et  
opst art es akt ivit et er som er præcist  ret t et  
mod best emt e brugergrupper og individer,  så 
Nørrebrohal len ikke blot  kopierer det  almene 
udbud af  idræt sakt ivit et er,  der fi ndes al le 
andre st eder i landet .  Hal len kan også skærpe 
sin profi l  gennem en forst ærket  st øt t e t i l  nogle 
af  de t radit ionel le akt ivit et er der i mange 
år har været  vigt ige for st edet .  Basket bal l  
klubben kan f .eks.  iscenesæt t es t ydel igere 
både ude og inde,  og nye afart er af  spil let  kan 
afprøves på udvalgt e målgrupper.  Keglebanen 
kan åbnes for et niske brugergrupper gennem 

særl ige int rodukt ions arrangement er,  der 
også indbefat t er spisning.  Klat reklubben 
kan t i lbyde inst rukt ion og et  særl igt  område 
t i l  børn og unge,  en målgruppe der fylder 
meget  i kvart eret .  Der kan afholdes særl ige 
event af t ener for singles (en for ældre og en 
for yngre),  hvor denne gruppe kan mødes 
om fysiske akt ivit et er.  Foreninger som 
Shezone kan underst øt t es i at  udvikle nye 
akt ivit et sformer ret t et  særl igt  mod best emt e 
grupper af  kvinder.  Forundersøgelsen t i l  
udvikl ingsproj ekt et  og Unit  NBH´ s prej ekt  har 
opl ist et  mange af  de pot ent iel le målgrupper i 
området .  Hal lens udvikl ingsmedarbej dere kan,  
med denne l ist e i hånden,  opst art e udvikl ingen 
af  målret t ede akt ivit et er,  der kan bidrage t i l  at  
skærpe hal lens profi l .   

Konkrete forslag til nye idrætsaktiviteter
Opst art  af  nye idræt sakt ivit et er kræver først  og 
f remmest  ent usiast iske igangsæt t ere som kan 
komme med den energi,  der er nødvendig for 
at  skabe plads i hal len og t i l t række en krit isk 
masse af  akt ive.  Nørrebrohal len må udvikle 
et  godt  bl ik for sådanne idræt sdynamoer,  og 
gribe fat  i  dem når de kommer forbi og viser 
int eresse for st edet .  En af  de grupper der kom 
forbi i  2007 var Urban Squad,  en forening under 
DGI,  der organiserer st reet sport  i  byrummet ,  
og savnede en base for deres akt ivit et er.  For 
denne gruppe har Nørrebrohal len den helt  
r igt ige bel iggenhed og profi l ,  og hal len kan 
samt idig bruge foreningens akt ivit et er t i l  at  
skabe bedre kont akt  med byrummet  omkring 
hal len.  Et  eksempel på,  at  Nørrebrohal lens 
personale skal være opmærksomme på de 
værdier,  som nye igangsæt t ere og akt ivit et er 
kan bringe med sig på såvel den kort e som den 
lange bane.  
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Flere akt ører pegede i prej ekt et  på,  
at  Nørrebrohal len kunne fungere som 
kont akt skaber mel lem privat e fi rmaer og 
kvart eret .  Hvis fi rmaerne lej ede baner t i l  
deres medarbej dere og var synl igt  t i lst ede i 
hal len med t eambuilding kurser mm.,  kunne 
det  være en base,  der kunne udbygges 
t i l  fi rma engagement er i Corporat e Social  
Responsibil i t y (CSR) proj ekt er i lokalområdet .  
Nørrebro har masser af  sociale udfordringer,  
som st ore fi rmaer kunne bidrage t i l  at  løse 
med udgangspunkt  i idræt t en.  
Folkesundhed er et  af  t idens st ørst e 
t emaer,  og her kan Nørrebrohal len med sit  
akt ivit et sudbud være et  omdrej ningspunkt  
for både forebyggelse og helse.  Åbne og 
spont ant  t i lgængel ige dagl ige mot ionshold 
og oplysning om krop,  ernæring og mot ion 
bør være blandt  hal lens kerneydelser.  
Fit ness cent eret  La Fit  kunne,  med en mere 
eksponeret  bel iggenhed og et  udvidet  t i lbud 
om inst rukt ion og individuel le t ræningsforløb,  
gøres t i l  et  omdrej ningspunkt  for en sådan 
ny sundhedssat sning.  Nørrebrohal len kan på 
sigt  udvide med en wel lness afdel ing,  der 
event uelt  kan indgå i et  endnu st ørre proj ekt  
for et  nyt  sundhedshus i området .  
Når der skal skabes opmærksomhed om nye 
akt ivit et er og t i l t rækkes nye brugere kan 
st ore event s være et  ef fekt ivt  virkemiddel.  
Temadage med åben hal og inst rukt ion 
i akt ivit et er inde og ude,  kan skabe 
opmærksomhed om både eksist erende og 
nye akt ivit et er og samt idig bringe hal len på 
landkort et  i  lokalområdet .

Konkrete forslag til nye kulturaktiviteter.
I de foregående år har Nørrebrohal len i høj  
grad været  et  idræt shus og kult urakt ivit et erne 
har begrænset  sig t i l  fest er og forsamlinger 
i mult isalen.  De lokale best ræbelser på at  
skabe et  kult urel t  t yngdepunkt  i området  har 
i en periode været  fokuseret  på udvikl ingen 
af  ’ det  int ernat ionale kult urhus på ydre 
Nørrebro,  2200X’ ,  som t ænkes opført  i  
umiddelbar nærhed af  hal len.  P. t .  (2009) 
ser det  dog ikke ud t i l  at  der kommer gang 
i nybyggeriet ,  og det  bl iver derfor igen 
akt uelt  at  lade Nørrebrohal len spil le en 
st ørre rol le,  også på den kult urel le scene.  
Det  program der er udarbej det  for 2200X bør 
granskes af  Nørrebrohal len og akt ivit et er som 
koncert er,  udst i l l inger,  messer,  foredrag og 
debat møder skal kunne fi nde st ed i hal lens 
rammer.  Det  vi l  også give Nørrebrohal len 
en mere f remt rædende plads i de lokale 
borgeres bevidst hed,  hvis den danner basis 
for kult urel le event s som j ulemarkeder,  
musikfest ivaler,  et niske modemesser,  
kongresser og kunst biennaler.  
I Bragesgade,  umiddelbart  overfor 
Nørrebrohal len,  l igger Nørrebro Bibl iot ek,  
som siden st art en af  proj ekt udvikl ingen har 
t i lkendegivet  int eresse for et  øget  samarbej de 
med hal len.  Andre st eder i Danmark bygger 
man idræt sanlæg og bibl iot eker sammen 
og oplever,  at  de t o inst it ut ioner supplerer 
hinanden godt  i den dagl ige drif t .  Bibl iot eket  
kunne event uelt  bygges ind i Nørrebrohal len,  
og under al le omst ændigheder kunne mange af  
de kult urel le akt ivit et er bibl iot eket  arrangerer,  
med fordel afholdes i hal len.  Det  vi l le kræve 
de rigt ige rum og t æt  samarbej de om de 
konkret e proj ekt er.  Dagl ig lekt iehj ælp t i l  
skolebørn,  int egrat ion af  læring og bevægelse 
samt  afholdelse af  sommerlej re for kvart eret s 

børn kunne arrangeres af  hal len og bibl iot eket  
i fæl lesskab.   De t o part er kunne også påt age 
sig rol len som informat ionsst ed,  hvor borgere 
og t urist er orient erer sig om hvad der sker 
på hele ydre Nørrebro.  WOCO har i prej ekt et  
ef t erlyst  et  sådant  cent rum på Nørrebro,  og 
derfor bør der arbej des på at  få dem t i l  at  
opret t e en sat el l i t  af  t urist informat ionen.  
Samt l ige foreninger,  forret ninger og klubber 
kunne også bruge st edet  som et  akt iv i 
informat ionsindsat sen overfor deres brugere.  
Det  nye madhus,  der bl iver bygget  ind i hal len,  
kan invit ere t i l  fæl les spisning med int rodukt ion 
t i l  f remmede madkult urer,  men det  kan også 
udvides t i l  en slags madværkst ed,  hvor lokale 
famil ier laver mad sammen,  får undervisning 
i et nisk madlavning m.m.  Nørrebrohal len 
må t age st i l l ing t i l  om man vil  udbygge el ler 
indret t e permanent e rum,  der kan bruges som 
øvelokaler,  at el ierer og undervisningslokaler,  
el ler om man udelukkende vil  sat se på 
mult isalen som rammen om de kult urel le 
t i lbud.  Ligesom med idræt st i lbuddene er det  
mest  afgørende,  at  kult urel le iværksæt t ere 
invit eres indenfor og får st øt t e t i l  at  udvikle 
deres proj ekt er.  
I slut ningen af  denne udvikl ingsfase er 
UNIT NBH blevet  gj ort  opmærksomme på,  
at  en int eressegruppe ønsker at  opst art e 
et  Bil ledkunst nerisk Grundkursus (BkG) på 
Nørrebro.  Det t e kursus kunne med fordel kobles 
t i l  Nørrebrohal len og bringe hal len mere i 
ret ning af  at  være et  sammensat  kult urhus.
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FACILITET
For at  underst øt t e visionen om Nørrebrohal len 
som Nørrebros hj ert e må facil i t et erne 
t i l  st adighed udvikles og forandres så de 
underst øt t er udvikl ingen i akt ivit et er og t rends 
i hal len og lokalområdet .

Generelle opgraderinger
Nørrebrohal len er i kraf t  af  sin hist orie en 
kringlet  og let t ere labyrint isk ansamling af  
st ore og små rumligheder.  Hal lens lukkede 
facader mod omgivelserne underst reger det  
l idt  myst iske og huleagt ige,  og man kan i 
f remt iden vælge at  forst ærke det t e særpræg 
i dele af  anlægget .  De fl est e st eder vi l  en 
st ørre grad af  t ransparens og åbenhed mod 
den omkringl iggende by dog bidrage t i l  at  
gøre hal len mere int eressant  og invit erende.  
Også int ernt  i  komplekset  vi l  åbninger og 
synl ige forbindelser mel lem de forskel l ige 
akt ivit et sområder gøre hal len t i l  et  mere 
spændende og dynamisk st ed.  Hvis hal len 
føres t i lbage t i l  sin oprindel ige karakt er som 
remise f ra det  forrige århundrede,  vi l  den 
f remst å mere rå og indust riel ,  et  image der 
i høj ere grad vil  underst øt t e det  dynamiske 
og kropsl ige.  Når der skal t ages st i l l ing 
t i l  ombygning og nyindret ning af  dele af  
anlægget  er det  mest  afgørende dog,  at  der 
indret t es med mat erialer og st emninger som 
underst øt t er de konkret e akt ivit et er der skal 
foregå.  Hal len savner mindre lokaler t i l  yoga,  
pilat es og gymnast ik for kvinder med anden 
et nisk baggrund,  og her skal der f .eks.  ikke 
indret t es med t ransparens og rå mat erialer.  
Hvis hal len generelt  skal gøres mere 
fl eksibel i  sin indret ning,  skal der et ableres 
fl ere akt ivit et snære depot er,  så al le t yper 
rekvisit t er hurt igt  kan fi ndes f rem.

Lokale opgraderinger
Den lange ’ t arm’  mod Bragesgade,  der huser 
fi t nesscent ret  og bokseklubben,  er i dag 
kun forbundet  med det  øvrige anlæg via en 
smal dør.  Hele denne fl øj  kunne opgraderes 
og bringes t æt  på det  øvrige kompleks,  hvis 
den smalle indre gård blev overdækket  og 
konvert eret  t i l  et  indendørsrum.  Her kunne 
bibl iot eket  fl yt t e over,  fi t nesscent eret  kunne 
udvides og gøres synl igt ,  el ler klat rerne kunne 
bygge en klat rekløf t .  
Omklædningsrummene mellem det  nye 
indgangspart i og hal 1 bør med t iden rives 
ned,  og omklædningen fl yt t es t i l  en anden 
placering.  På det t e synl ige og cent rale st ed 
kan der i st edet  et ableres t ransparent e 
idræt sområder i 2 t i l  3 et ager,  der synl iggør 
akt ivit et er og akt ører i indgangsområdet  og 
helt  ud på forpladsen.  Et  moderne fi t ness 
cent er med aerobics sale,  spinning m.m.  kunne 
med fordel placeres her el ler klat reområdet  
kunne udvides.  
Al le zonerne mellem hal len og de omgivende 
gader og pladser bør med t iden t ages op 
t i l  nyvurdering.  Det  er vigt igt  at  skabe en 
velart ikuleret  overgang mellem Nørrebro 
og Nørrebrohal len.  Derfor skal overgangen 
mellem de udendørs arealer og indendørs 
facil i t et er akt iveres,  så de underst øt t er 
visionen om akt ivit et ,  et nicit et ,  mangfoldighed 
og dynamik.  Randzonerne repræsent erer 
en mul ighed for at  skabe en foranderl ig,  
pulserende og mere nut idig int erface mod 
byen,  samt idig med at  Nørrebrohal len 
bevarer en kerne af  t radit ion og t radit ionel le 
akt ivit et er indeni.  Der bør f .eks.  iværksæt t es 
akt ivit et er som sigt er mod opret t else af  et  
markedslaug og opførelse af  små boder,  som 
kan lej es af  lokale.  St reet -idræt sforeningen 

Urban Squad kunne t i lbydes plads her,  l igesom 
arealerne kan t i lbydes t i l  akt ører med fokus 
på kult urel le udendørsakt ivit et er.  Den 
eksist erende bygning ud mod det  kommende 
superkile område,  der i dag huser lokalradioen 
og dramat en,  kan inddrages og bygges om t i l  at  
huse nogle af  de mere synl ige og udadret t ede 
akt ivit et er.  Udformningen af  randområderne 
bør koordineres med Superkile-proj ekt et .
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ilag

Til  det t e i l lust rerede program vedlægges 
følgende bilag:

Bilag 1   Nørrebrohal len i t al .  

Bilag 2   Nørrebrohal lens int eressent er.  

Bilag 3   Prej ekt  – Ny Nørrebrohal,  Fremt idens  
             Idræt s- og Kult urhus.  Del 1 Indsamlet  
             viden.

Bilag 4   Behovsanalyse - Nørrebrohal len –  
             Fremt idens Idræt s- og Kult urhus på 
             Nørrebro.

BILAG


